
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 21. srpna 2017
Č. 155, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
5

1
7

1 Robbie Williams. Rodina, Erasure a přeplněná doprava
Populární britský zpěvák Robbie Williams na sobotním pražském koncertu nabídl show plnou světelných a pyrotechnic-
kých efektů. Místy měla nečekaně rodinný charakter. Popový rebel, který svého času budil pozornost alkoholovými
a drogovými výstřelky, si totiž během vystoupení zazpíval také se svým otcem PeteremWilliamsem i se svou manželkou
Aydou Fieldovou. Píseň Love My Life pak věnoval svým dvěma dětem. Koncert v rámci turné k novému albu The Heavy
Entertainment Show v pražských Letňanech sledovalo více než 30 tisíc lidí. Akci provázela rozsáhlá bezpečnostní
a dopravní opatření. Komplikace nastaly po jeho konci, když se davy lidí ještě desítky minut po opuštění areálu nemohly
dostat do přeplněného metra a autobusů. Jako předkapela se představilo britské synthpopové duo Erasure, které letos
v květnu vydalo novou desku World Be Gone. Dvojice Vince Clarke a Andy Bell posílená o dvě zpěvačky a tanečnice si
připravila známé skladby jako Drama!, Love to Hate You nebo Oh L’Amour. ČTK –MICHAL KAMARYT

Svátek slaví: Johana

ZPĚT V PLNÉM NASAZENÍ

ZASÁHNOU VAŠE ŽIVOTY

20.20
UŽ DNES

Praha si chce nechat
jen „kulturní turisty“
Návštěvníci. Česká metropole loni v počtu přenocování předběhla Vídeň i Amsterodam. Zahraniční hosté.
Jsou přínosem, ale měli by víc chodit do muzeí, galerií i na koncerty. Lákadlo. Půjčená Epopej v Tokiu STRANA 2

inzerce

Policie pátrá
po uprchlém
teroristovi
Teroristická buňka, která
je zodpovědná za útoky
v Katalánsku, měla dvanáct
členů. Po jednom z nich
policie stále pátrá. Nelze
vyloučit, že přes hranice
utekl do Francie. STRANA 10

Studenti
chtěli mít
čisté boty
Budoucí architekti z Dejvic
si vylepšili svůj kampus.
Přestalo je bavit utírat si
boty, a tak na bahnitou ces-
tu postavili dřevěný tunel.
Suchou nohou teď skrz něj
přejdou přes park Indíry
Gándhíové. STRANA 15

Další plážové
české stříbro
Plážové volejbalistky
Kristýna Hoidarová Koloco-
vá s Michalou Kvapilovou
jsou druhým párem
Evropy. O zlato přišly až
ve finále kontinentálního
šampionátu po porážce
1:2 na sety od německé
dvojice Glenzkeová,
Grossnerová. STRANA 19



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. srpna 2017 02

Návštěvníků je tu
moc. Praha plánu-
je, jak to řešit.

Benátky, Barcelona nebo
Dubrovník zažily během léta
protesty proti turistům. Je
jich tady moc, vzkázali míst-
ní svým radnicím. V Praze
sice nikdo proti turistům ne-
protestuje, ale situace v cent-
ru má k ideálu daleko.
„Praha v roce 2016 celko-

výmpočtem16,7milionu pře-
nocování předběhla napří-
klad Vídeň a Amsterodam.
A s počtem 14,9 milionu pře-
nocování zahraničních hostů
si vedla lépe než Berlín, Ví-
deň nebo Madrid,“ uvádí sta-
tistika městské agentury Pra-
gue City Tourism. Turisté
jsou přínosem. „Každá desátá
koruna pražského HDP po-
chází z turismu a počet turis-
tů stále stoupá,“ vypočítává

Institut plánování a rozvoje
města (IPR).
Možnosti řešení problému

s turisty přitom nastiňuje
Strategický plán neboli plán
rozvoje města do roku 2030.
Ten má město k dispozici od
loňského listopadu.
Situace v Praze v mnohém

Benátky či Barcelonu připo-
míná. Stálí obyvatelé se stěhu-
jí z přetíženého středu, kde
mimo jiné chybí obyčejné, ne-
turistické obchody. „V Praze
se tak setkáváme se situací,
kdy japonští turisté na Králov-
ské cestě kupují ruské mat-

rjošky vyrobené v Číně a au-
tenticky se cítí pouze proto,
že kolem sebe mají tolik lidí
jako při ranní špičce tokijské-
ho metra,“ popisuje mluvčí
IPR Marek Vácha. Metropole
by se tak podle IPR měla sou-
středit na to, aby lákala přede-
vším takzvané „kulturní tu-
risty“, kteří kromě selfie na
Karlově mostě navštíví i mu-
zea, galerie či koncerty vážné
hudby.
Menší počet turistů by ne-

měl přitom mít negativní do-
pad na kasu města ani podni-
katele. Kulturní turisté se za-
měřují na jiné cíle, než jsou
frekventované památky, a zá-
roveň v průměru utratí
o 1200 korun více než běžný
turista. Jedním z kroků jak
přilákat takové nové turisty
bylo zapůjčení Muchovy Epo-
peje do Tokia. Vstřícný krok
by měl vést ke vzniku přímé
letecké linky, která by usnad-
nila Japoncům cestování za
Muchou. ROBERT OPPELT

Kulturní rozdíly na Letné
Cirk La Putyka přivezl letos na festival nového cirkusu
Letní Letná, který probíhá až do 3. září, nové představení
s názvem Hit, Tell the Different, které pojednává o kultur-
ních rozdílech. Unikátní projekt propojuje akrobaty,
tanečníky, herce a muzikanty ze Rwandy, Česka a Kana-
dy. Vznikal v Praze i přímo ve Rwandě, kde principál
souboru Rostislav Novák mladší i s částí souboru zkoušel
spolu se zdejšími artisty a hudebníky. MAFRA

v prodejně iWant OC Letňany

www.iWant.cz/zpatky-do-skoly

Sleva 5 000 Kč

Nejoblíbenější MacBook Air 13“
dostupný pro všechny

25 990 Kč
30 990 Kč

inzerce

Méně turistů, ale
bohatší a chytřejší

Rekord v počtu turistů

7
Tolik milionů turistů přijelo
loni do Prahy – a počet se ne-
ustále zvyšuje. V roce 2016 se
v hlavním městě ubytovalo
7,07 milionu lidí, což je o 460
tisíc hostů více než předloni.



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. srpna 2017 03

Trojská zoo přivítala letošního mi-
liontého návštěvníka, kterým se stal
Milan Rybka z Prahy 9 se ženou Va-
lentinou a vnoučaty Sabinou a Matě-
jem. V zoo byl pan Rybka po dlouhé
době, k návštěvě jej inspirovala prá-
vě vnoučata. Kromě řady suvenýrů
nejvíce rodinu potěšil bonus v podo-
bě večerní prohlídky, díky které zaži-
jí procházku po noční zoo a nahléd-
nutí do života zvířat po zavírací
době. „Opravdu nás to zaskočilo, ni-
kdy v životě jsem nic nevyhrál,“
vzpomínal Rybka. Zoo i letos aspiru-
je na návštěvnický rekord.

„Jsme rádi, že se naše zoo těší rostou-
cí oblibě,“ říká Miroslav Bobek, ředi-
tel Zoo Praha. „Loni jsme milionté-
ho návštěvníka přivítali pouze o pár
dnů dřív než letos. I to ukazuje na
skvělou návštěvnost. Příchodmilion-
tého návštěvníka je pro nás malým
svátkem a velkým oceněním,“ uvedl
Bobek.
Vminulých letech dorazil návštěv-

ník s tímto číslem do zoo vždy ke
konci prázdnin či až během září
nebo října. Letošní vysoké návštěv-
nosti přeje i hezké počasí, které bě-
hem roku panuje. MET

Ušťouchaným dej-
vickým došla trpě-
livost s běžci po es-
kalátorech.

Netradiční vzkaz se nedávno
objevil u výstupu ze stanice
metra Dejvická hned vedle
trojice eskalátorů vedoucích
do Evropské ulice. Podlemíst-
ních vzkazem neznámý pisa-
tel pojmenoval problém, kte-
rý se netýká pouze Dejvic. Ač-
koliv je totiž přepravním
řádem běhání po eskaláto-
rech zakázáno, málokdo se
nařízením řídí. „Pobavilo mě
to,“ napsal deníku Metro
Lukáš Trávníček.

Podle údajů časopisu DP
kontakt, který vydává doprav-
ní podnik, eskalátory v metru
svou šířkou sto centimetrů
opravdu neodpovídají poža-
davkům pro míjení dvou do-
spělých lidí vedle sebe. Na to

je požadovaná šířka 135 centi-
metrů. Na pohyblivých scho-
dech v metru je cestující na-
víc povinen přidržovat se po-
hyblivéhomadla a stát ve smě-
ru pohybu schodů. „Chůze po
pohyblivých schodech je po-
volena jen ve směru jejich po-
hybu, pokud to dovoluje obsa-

zení schodů a nedojde k ohro-
žení bezpečnosti jiných osob.
Chůzi po zastavených pohyb-
livých schodechmůže povolit
vmimořádných případech po-
věřený zaměstnanec doprav-
ce,“ uvádí dopravní podnik ve
svých smluvních přepravních
podmínkách.

Současný styl pohybu ces-
tujících na eskalátorech při-
nesl ještě jeden podstatný ne-
duh. Kvůli neoficiálnímu pra-
vidlu stání pouze na jeho pra-
vé straně, kdy strana levá
představuje jakýsi rychlejší
pruh, se eskalátory v metru
nerovnoměrně opotřebováva-
jí. To je v přepravním řádu za-
kotveno podle tehdejšího so-
větského vzoru.
Někteří lidé z dopravního

podniku však již tehdy podle
DP kontaktu prosazovali ná-
zor, že stáním na jedné stra-
ně se schody nadměrně opo-
třebovávají a snižuje se tím
i bezpečnost cestujících. Ač-
koliv se na toto téma loni roz-
běhla na sociálních sítích váš-
nivá diskuse, ze stání vlevo se
pravidlo nestalo. „Navrhuji
kupovat opotřebované eska-
látory z londýnského metra.
Budou levnější a budou mít
pravou stranu zachovalou,“
glosuje na toto téma čtenář
Aleš Zelinka. JAR

Vzkaz pro běžce na Dejvické LUKÁŠ TRÁVNÍČEK

Miliontý návštěvník se mohl mimo jiné vyfotit s lachtanem. ZOO PRAHA

inzerce

Prosíme, nestrkejte se
na schodech v metru

Milion. Zvířata pořád
táhnou návštěvníky

foto za

300
Kč

Tipy na dnešní den

KINOBUS
Tento týden najdou mi-
lovníci promítání pod
širým nebem Kinobus
dopravního podniku
v Klánovicích, v ulici
V Soudním, na parkoviš-
ti u areálu ZŠ Masaryko-
va. Dnes se bude promí-
tat kreslený film Kniha
džunglí, zítra česká ko-
medie Bezva ženská na
krku, ve středu americ-
ké mysteriózní sci-fi Pří-
chozí a na čtvrtek je při-
praveno francouzské dra-
ma z tanečního prostře-
dí Polina. Projekce začí-
ná po setmění.

PŘIPOMENUTÍ
Sedm dnů, které otřásly
Prahou je název akce
k připomenutí 21. srpna
1968, dne okupace naší
země „spřátelenými“ voj-
sky Varšavské smlouvy.
Program startuje v dolní
částí Václavského náměs-
tí už ve 12.40, těšit se
můžete třeba na vystou-
pení Vladimíra Merty.
Programem provází his-
torici Pavel Žáček a Fran-
tišek Čuňas Stárek. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 21. srpna 2017 04

Vedení metropole schválilo
změny územního plánu pro
nové dvě tramvajové tratě.

Změny v budoucnu umožní
postavit koleje z Jižního Měs-
ta na Žižkov a z Podolí do
Michle. Obě trati jsou součástí
dlouhodobějších plánů do-
pravního podniku na rozšiřo-
vání tramvajové sítě v Praze.
Východní trať má vést z Jižní-
hoMěsta přes Spořilov, Vršovi-
ce, Žižkov a Libeň až do Koby-
lis a jižní trať, vedoucí ze Smí-
chova přes Dvorce a Budějovic-

kou doMichle, na Brumlovku.
Ve všech případech se jedná
o záměry, se stavbou tratí se
nezačne dříve než za několik
let. Samotná změna územní-
ho plánu potrvá zhruba tři
roky. Stávající vedení magis-
trátu ve svých dopravních
koncepcích a plánech počítá
s větším rozvojem tramvajové
sítě, která je ekologičtější než
autobusy.
Dopravní podnik nedávno

představil strategii rozvoje
tramvajových tratí, podle kte-

ré se do roku 2030 má začít
stavět téměř 30 nových. Tři
z nich mají být vybudovány
do pěti let, a to trať z Divoké
Šárky na Dědinu, ze Sídliště
Barrandov do Slivence
a z Modřan do Libuše, do blíz-
kosti plánované stanice nové
linky metra D. V horizontu
několika let mají také vznik-
nout tramvajové smyčky
u Depa Hostivař a na Zahrad-
nímMěstě. Délka tramvajové
sítě v Praze činí 142,4 kilome-
tru. ČTK

Radnice Prahy 5, 6
a 8 vybraly za zhru-
ba rok provozu par-
kovacích zón desít-
ky milionů korun.

Radnice hodnotí klady a zápo-
ry provozu nový parkovacích
zón. Největší problémy zazna-
menaly městské části v uli-
cích na hranici zón. Ty se pro-
to budou rozšiřovat. Od nedis-
ciplinovaných řidičů magis-
trát vybral několik milionů
korun. Parkovací zóny byly
zavedeny v těchto částech
loni a neplatí na celém úze-
mí, ale na částech.
Za parkovací oprávnění vy-

brala radnice Prahy 6 v roce
2016 zhruba 28,966 milionu
a v letošním roce to bylo od
ledna do července 10,888 mi-
lionu. Zóny si vedení radnice
pochvaluje zejména proto, že

zastavily parkování mimo-
pražských řidičů v ulicích
v centru Prahy 6. Vzhledem
k tomu, že jsou prázdniny,
množství pokut odhaduje
Praha 6 na jednotky případů.
„Nárůst můžeme pravděpo-
dobně očekávat během září,“
uvedl mluvčí Ondřej Šrámek.
Problémy vznikly v někte-
rých oblastech sousedících
s hranicemi parkovacích zón.
„Část těchto problémových
oblastí bude vyřešena rozšíře-
ním zón k 26. srpnu 2017,“
uvedl mluvčí.
Praha 6 od doby, co zóny

platí, udělala několik změn.
„Zohlednili jsme parkování
zdarma během státních svát-
ků a návštěvníci mohou bez-
platně stát i tři nebo čtyři
dny. V takzvaných smíše-
ných zónách jsme přistoupili
k zlevnění nočního parková-
ní, kterémísto současných až
440 korun vyjde na pouhých
20 korun,“ uvedl starosta On-
dřej Kolář.

Také radnice Prahy 8 hod-
notí zavedení zón pozitivně.
„Kladné ohlasymáme od rezi-
dentů, v jejichž zájmu je regu-
lace prováděna. Zatímco
v roce 2016 byla obsazenost
parkovacích míst v Praze 8
přes den přes 100 procent, po

zavedení zón jen asi 66 pro-
cent,“ uvedla mluvčí Marcela
Voženílková. Od zahájení re-
gistrací vybrala radnice přes
19 milionů korun. Naopak
problémy prý vznikly rovněž
v příhraničních oblastech,
a to zejména v Kobylisích
a Ládví. „Proto dojde v této lo-
kalitě k jejich rozšíření na ob-
last Horní Kobylisy a Nad Lád-
vím. Rozšíření se mělo týkat
také oblasti Střížkova, kde
však byla realizace pozastave-
na,“ uvedla mluvčí.
Praha 5 vybrala letos od led-

na do července za vydaná
oprávnění 3,663 milionu ko-
run. Také pátá městská část
zaznamenala největší problé-
my na hranicích zón. „Někte-
rá z těchtomíst jsme se snaži-
li odstranit v druhé etapě při
rozšíření, které bude spuště-
no koncem srpna. Do budouc-
na je ale naplánováno celo-
plošné zavedení zón v Praze
5,“ uvedl mluvčí radnice Ja-
kub Večerka. ČTK

Změní plán. Kvůli tramvajím

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 6 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

mimořádná
nabídka

Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST BS 9 990
Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST VE 13 990
Peloponés 22.08. – 12.09. 22 ST PP 15 990
Příplatek za jednolůžkový pokoj jen 3 000 Kč/celý pobyt na 22 dnů

Korfu 24.08. – 04.09. 12 H2+* PP 15 990
Kos 24.08. – 04.09. 12 H3* PP 14 990
Kos 24.08. – 04.09. 12 H3* ALL 15 990
Kos z Brna 25.08. – 01.09. 8 H3* ALL 15 490
Rhodos z BRNA 25.08. – 05.09. 12 H3* ALL 13 990
Rhodos 25.08. – 05.09. 12 H3* ALL 15 990
Thassos z BRNA 29.08. – 08.09. 11 H3* PP 16 990
Kréta z BRNA 30.08. – 09.09. 11 H3* ALL 19 990
Zakynthos 30.08. – 09.09. 11 H3* PP 17 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně















Sedláček natáčí Palacha
Do centra Prahy opět přijely sovětské tanky. Tentokrát
ale jen kvůli natáčení nového filmu Jan Palach. Film reži-
séra Roberta Sedláčka podle scénáře Evy Kantůrkové
bude mít premiéru příští rok právě ve výroční den inva-
ze. Kvůli natáčení před Rudolfinem a na Mánesově
mostě platila dopravní omezení. 2x MARCEL ZÁDĚRA

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

ITÁLIE – MOŘE
MISANO ADRIATICO

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris

S L E V A
na termín: 29.8. - 6.9.2017
na termín: 4.9. - 12.9.2017
na termín: 10.9. - 18.9.2017
5 900,- Kč/osobu

Křest knihy
V Paláci knih Luxor na
Václavském náměstí se
dnes od 17 hodin koná
křest knihy Jana Svěráka
Příběh filmu Po strništi
bos. Akce se zúčastní
tvůrci a hlavní protago-
nisté filmu. Svěrák vyprá-
ví, jak film vznikal a co
byli herci ochotni svým
rolím obětovat. MAFRA

inzerce

Radnice sčítají miliony.
Nové zóny fungují rok

Novinky v zónách

Uživatele parkovacích zón
čeká několik novinek.

● Už od července některé rad-
nice řeší přestupky spojené
s parkování samy. V pilot-
ním projektu to je Praha 6
a 8.

● Již v sobotu dojde k rozšíře-
ní zóny placeného stání
v Praze 5, 6 a 8. Jde o hranič-
ní oblasti.

● Změní se i ceník zón. Už ve
čtvrtek začnou platit snížené
ceny například pro druhé vo-
zidlo rezidentů nebo úlevy
pro podnikatele.

foto za

300
Kč



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. srpna 2017 05

Bývalý šéf Akade-
mie věd Jiří Dra-
hošmůže vyrazit
do boje o Hrad.

„Vítejte všichni na palubě,“
přivítal Jiří Drahoš dobrovol-
níky, kteří sbírali podpisy,
aby se mohl zúčastnit volby
prezidenta. 78 321 podpisů
o více než 28 000 přesahuje
počet potřebný pro kandida-
turu na Pražský hrad.

Ve sběru podpisů plánuje
pokračovat, podobně jako
současná hlava státuMiloš Ze-
man či textař a podnikatel Mi-
chal Horáček, kteří již překro-
čení hranice oznámili dříve.

Příznivcům Drahoš řekl, že
pro postup do druhého kola
volby očekává, že bude potře-
ba zhrubamilion až 1,2milio-
nu hlasů. „Stále nám píší lidé,
kde se mohou podepsat,“ vy-

světlil. Osobně jednotlivé pod-
pisy nekontroluje. „Mám
v týmu lidi, kteří jakýkoliv
problematický podpis vyřadí.
Chybí tam třeba datum naro-
zení, dokonce se někdo může
zapomenout po vyplnění úda-
jů podepsat,“ uvedl. Drahoš
svůj úmysl kandidovat na pre-
zidenta oznámil koncembřez-

na krátce poté, co skončil
v čele Akademie věd. Sbírat
podpisy začal koncem dubna
a podle odhadů médií či sáz-
kových kanceláří se zařadil
mezi nejvážnější vyzývatele
současného prezidenta Zema-
na, který se bude ucházet
o další funkční období. V kam-
pani chce otevřít téma krea-
tivního vzdělávání a inovací.
„Od člověka, který celý život
pracoval ve vědě a pedagogi-
ce, se to očekává,“ míní. Byl
by rád, kdyby v předvolební
debatě dominovala věcná té-
mata důležitá pro Česko.

Zemanův tým oznámil, že
má k dispozici přesně 59 263
podpisů. Horáček řekl, že se
přes 50 tisíc podpisů dostal bě-
hem května. Nyní by jich měl
mít k dispozici 70 tisíc. Sená-
tor Jaroslav Kubera (ODS)
účast ve volbách teprve zvažu-
je, k dispozici má dostateč-
nou podporu senátorů. První
kolo voleb by se mělo konat
v lednu. ČTK

Přidejte se k nám!

www.ujak.cz

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

PROGRAMY!

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

Navštivte nás na dni otevřených dveří
6. září 2017!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

Citát

Děkuji všem, kteří
k tomu číslu přispěli.
Sedmdesát osm tisíc
by mě ani ve snu
nenapadlo.
JIŘÍ DRAHOŠ, KANDIDÁT

Šnyt nejlépe čepuje Štych
Soutěž Pilsner Urquell Master Bartender 2017 zná svého
vítěze. Je jím výčepní Miroslav Štych z restaurace
U Mansfeldů v Plzni. Během dvoudenního klání v Plzeň-
ském pivovaru, které všestranně prověřilo dovednosti
28 finalistů, ukázal odborné porotě, že právě on je tím
nejlepším výčepním plzeňského ležáku v Česku. METRO

inzerce

Drahoš nasbíral
78 321 podpisů

Již třetí rok nastou-
pilo 60 studentek
do letní školy,
kde se věnují také
programování.



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. srpna 2017 06

Rodiny plánují vol-
no až s půlročním
předstihem. Chtějí
hlavně do kempu
a vařit si sami.

Není převratné zjištění, že pří-
růstek do rodiny s sebou nese
spoustu změn.

Nový průzkum se však za-
měřil na vliv dětí na způsob
trávení dovolených. A přináší
některá zajímavá čísla.

Průzkumu se zúčastnilo cel-
kem tisíc respondentů (500 ro-
dičů s dětmi ve věku od 6 do
15 let, 500 bez dětí ve zmiňo-
vaném věku) a pro web Sport-
vokolí.cz, který spravují Saz-
ka a ČOV, ho realizovala agen-
tura NMS Research.

Útrata za hlavní dovolenou
je u rodin s dětmi ve srovnání
s lidmi bez dětí průměrně
o 14 tisíc vyšší. Obě skupiny se

rozhodují ve výběru podle pe-
něz, ale významně se rozchá-
zejí už v otázce cest do zahra-
ničí.

„Zatímco pro rodiče jsou
podstatné například animač-
ní programy, lidé bez dětí
mnohem více sledují možnos-
ti, jak se zabavit mimo hotelo-
vý komplex,“ říká Václav
Friedmann, tiskový mluvčí
Sazky.

Rodiny s dětmi rovněžmno-
hem častěji volí prověřené
destinace, do kterých se vrací
opakovaně, na rozdíl od cesto-
vatelů bez potomků, kteří
chtějí spíše objevovat a pozná-
vat nové oblasti.

Vybrané destinace pro letoš-
ní zahraniční dovolenou se na-
příč skupinami liší jen mini-
málně. Více než polovina lidí
tráví volno v tuzemsku, čtvrti-
na vycestuje po EU, přičemž
mezi nejoblíbenější destinace
patří Chorvatsko, Slovensko
a Itálie. Pokud už Češi míří do
exotičtějších míst, jedná se

téměř ve všech případech o do-
spělé bez dětí ve věku od 6 do
15 let.

Dalším rozdílemmezi sledo-
vanými skupinami je termín
zařizování hlavní dovolené.
Lidé s dětmi uvádí, že své vol-
no si musí plánovat výrazně
dříve než ostatní, u téměř po-
loviny rodičů jde o přibližně
půlroční předstih. Bezdětným
stačí ve 40 % případů zorgani-
zovat si dovolenou do jedno-
ho měsíce před odjezdem.

„Akce pro děti na našem
webu Sportvokolí.cz rodiče vy-
hledávají alespoň týden dopře-
du, zatímco většina ostatních
uživatelů řeší své plány až
ráno po probuzení,“ uvádí
Friedmann.

Rodiny s dětmi v téměř čtvr-
tině případů volí vlastní stra-
vu. U lidí, kteří si užívají dovo-
lenou bez dětí, je tento způ-
sob stravování spíše výjimeč-
ný. Lidé s dětmi takémnohem
častěji chtějí jet do kempu
(24 %), hlavním důvodem jsou

nižší finanční náklady. Při pří-
mém srovnání je patrné, že ro-
diny s dětmi se daleko více
(42 % vs. 26 %) věnují sportov-
nímu vyžití. Naopak lidé bez
dětí ve věku od 6 do 15 let více
času stráví procházkami a tu-
ristikou (71 % vs. 54 %).

„Rodiny s dětmi jsou roz-
hodně skupinou, která začíná
vybírat dovolenou nejdřív.
Zvlášť v letošním roce, kdy je
zájem o zájezdy k moři obrov-
ský, se kapacity rodinných ho-
telů plnily velmi rychle. V last
minute období nakupují zá-
jezdy z větší části jednotlivci
nebo páry, protože jsou flexi-
bilnější,“ potvrzuje Jan
Bezděk, mluvčí cestovky
Fischer Group.

Průzkum se zajímal i o in-
timní stránku dovolené. Lidé
bez dětí ve věku od 6 do 15 let
si během své dovolené najdou
čas na sex až dvakrát častěji
než rodiče, kteří semusí věno-
vat v první řadě svým ratoles-
tem. PETR HOLEČEK

Stromolezci
Soutěžící čeká na start
jedné z disciplín při mis-
trovství ve stromolezení,
které se v sobotu konalo
v Praze. ČTK

17 tisíc lidí na Hip Hop Kempu
V Hradci Králové včera nad ránem skončil šestnáctý ročník Hip Hop Kem-
pu, na který zavítalo sedmnáct tisíc příznivců hip hopu z celého světa.
Na osmi pódiích se během tří dnů vystřídalo bezmála pět set účinkujících
mapujících světovou hiphopovou scénu – od ikonických hvězd po nejvý-
raznější objevy posledních let, jejichž popularita strmě stoupá. ČTK

Průměrné denní teploty během násle-
dujících čtyř týdnů klesnou, zůstanou
však na dlouhodobém průměru. Prů-
měrné by na přelomu prázdnin a škol-
ního roku měly být i srážky. Vyplývá
to z měsíční předpovědi Českého hyd-
rometeorologického ústavu (ČHMÚ).
„V příštích čtyřech týdnech očeká-

váme postupný pokles průměrných
týdenních teplot. Teploty ale i tak zů-
stanou přibližně na úrovni dlouhodo-

bých průměrů,“ uvedli meteorologo-
vé v dlouhodobém výhledu.
V tomto týdnu by se průměrná ma-

ximální denní teplota měla pohybo-
vat okolo 24 stupňů Celsia. Pak klesne
zhruba o dva stupně a v posledním
týdnu sledovaného období by se měla
dostat k 20 stupňům. Dlouhodobá prů-
měrná teplota v ČR od 21. srpna do
17. září je 15,3 stupně. Vůbec nejteple-
ji bylo v tomto období loni. iDNES.cz

inzerce

Požadujeme:

• Praxe s vedením obchodního týmu
• Vyučení v jakémkoliv oboru
• Trestní bezúhonnost

Vedoucí
prodejny

Požadujeme:

• Vyučení v jakémkoliv oboru
• Trestní bezúhonnost
• Příjemné vystupování

Prodavačka

Požadujeme:

• Vyučení v oboru řezník – uzenář
• Trestní bezúhonnost
• Pečlivost

Řezník

Prodejnu otevíráme v září 2017.

MASO UZENINY PÍSEK, a.s. přijme
Pro nově otevíranou prodejnu masa a uzeniny

OC CHODOV, Roztylská 2321/19, Praha 11, přijmeme
pracovníky do dvousměnného provozu na pozice:

MASO UZENINY PÍSEK, a.s.
GSM +420 606 650 026, tel. +420 382 203 275

gabriela.benesova@muuupisek.cz www.muuupisek.cz

Dovolená s dětmi?
Dražší o 14 tisíc korun

Počasí. Bude 24 stupňů



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.

Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob. *https://www.alza.cz/hracky/skolni-potreby/18857191.htm

Kup nawww.alza.cz/sport
nebo volej 225 340 111

ŠKOLAVOLÁ!

Pevné ramenní popruhy
Přihrádka na 14“ notebook
Kožené detaily
30letá záruka

Eastpak Padded
Pak‘r Into Black

Ergonomické popruhy
Navržen s ohledem na dětská záda
Nastavitelný zádový SP-system
Vhodný pro 1. až 3. třídu

Boll School Mate 18 Dutch Blue

Přihrádka na 13,3“ notebook
Výztuha zad a ramenních popruhů
Hrudní a bederní popruh
2 popruhy na skateboard

MEATFLY Exile

1 929,-

1 799,-
obj. kód: SPTsc1921

Školní set s kompletní výbavou
Batoh se zpevněnými zády
Vyztužené dno, reflexní plochy
Plný penál, pouzdro, peněženka
Pětidílný set

Step by Step - Motýl

Moderní městský batoh
Kapsa na 14“ notebook
Výškově nastavitelný hrudní pás
Pohodlné polstrování

Dakine Campus 25 l Carbon

1 850,-

1 589,-
obj. kód: SPT18185

1 609,-

1 499,-
obj. kód: SPTbd0600

1 089,-

999,-
obj. kód: SPTbd0699

obj. kód: HRAa7740

3 989,-

…nebo nakupte sportovní či školní
potřeby nad 5 000 Kč a školní batoh

Boll School Mate 18 dostanete ZDARMA.
Platí pro prvních 50 nákupů.

Jednoduše vložíte zboží z uvedené kategorie* v hodnotě 5 000 Kč
do košíku a batoh se vám v průběhu objednávky přidá k nákupu.

--------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

999,-
obj. kód: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.dtest.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 21. srpna 2017 08

Průměrně vyhodí
každý Čech ročně
do popelnice
500 kilo smetí.

Česko vyprodukuje ročně
přes 37 milionů tun veške-
rých odpadů, tedy více než
3,5 tuny na každého svého
obyvatele.
Kdybychom chtěli odvézt

všechen odpad, který v Česku
vznikl například v roce 2015,
ke kterému jsou k dispozici
zatím poslední souhrnná
data, potřebovali bychom na
něj více než 3,1 milionu vel-
kých nákladních aut.
„Každý Čech vyhodil v roce

2015 do popelnice půl tuny
komunálního odpadu – tedy
téměř 1,4 kilogramu každý
den. Dohromady to dá zhru-
ba 5,3milionu tun, což je pou-
hých 14 procent veškerých
odpadů z Česka. Téměř polo-
vinu z tohoto množství jsme

dokázali znovu využít, ať už
to bylo k recyklaci, nebo výro-
bě energie,“ uvádí v analýze
průzkumníků projektu Čes-
ko v datech manažer pora-
denské firmy Deloitte Vilém
Žák.

Na celkovém množství od-
padu se ale nepodílí jen ko-
munální odpad. Nejvíce sme-
tí totiž v Česku pochází ze sta-
veb, v roce 2015 to bylo ce-
lých 65 procent, tedy více než
24 milionů tun. Stavební od-

pady patří ale zároveň k těm
nejsnadněji využitelným, ně-
kterým ze způsobů se jich
recykluje celých 97 procent.
Největší množství odpadu

se celkově vyprodukuje v nej-
lidnatějších krajích. V roce
2015 vedlo pomyslný žebří-
ček hlavní město, v těsném
závěsu byly kraje Moravsko-
slezský, Středočeský a Jiho-
moravský.
Nejvíce odpadu v přepočtu

na obyvatele vzniká v Plzeň-
ském kraji – v roce 2015 to
bylo skoro šest tun, což je
dvojnásobek toho co ve srov-
natelně velkém Královéhra-
deckém kraji. Výkyvy celko-
vé produkce odpadu v jednot-
livých krajích od roku 2008
jsou opět způsobeny přede-
vším stavební aktivitou. „Co
se komunálního odpadu
týče, největší množství na
hlavu produkujeme v Praze,
Středočeském kraji a překva-
pivě také v kraji Pardubic-
kém. Na Pardubicku ale záro-
veň nejlépe třídí – směsný od-

pad tam tvoří jen 44 procent
veškerého komunálního od-
padu. Naopak nejméně ko-
munálního odpadu na jedno-
ho obyvatele vzniká v kraji
Karlovarském, kde se také
nejméně třídí. Směsný odpad
tam tvoří téměř 61 procent,
tedy o sedm procent více, než
je celorepublikový průměr,“
uvádí Žák.

Hvězdné války v Prachovských skalách
Prostředí Prachovských skal jakožto planeta Tatooine posloužilo k ilegálním závodům
kluzáků známých z filmové série Star Wars. Piloty byly děti z letního tábora Divadla
Radar v Blatech. Soutěžícím posádkám přihlížel i robot humanoidního vzhledu C-3PO,
servisní robot R2D2 a odporný gangster Jabba Hutt se svou fialovou přítelkyní. METRO

Nejvíce odpadu vzniká při stav-
bách a demolicích.

● „Vývoj produkce stavebních
a demoličních odpadů kopíru-
je trendy v tuzemském staveb-
nictví. Zatímco v letech 2008
až 2013 bylo možné zazname-
nat propad tohoto sektoru,
mezi lety 2013 a 2015 se sta-
vebnictví v Česku vrátilo
k růstu. Může za to především
zahájení rozsáhlých oprav
inženýrských staveb a boom
bytové výstavby vzhledem
k dostupným hypotékám
a vysoké poptávce,“ objasňuje
Petr Šlajchrt, manažer analytic-
ké firmy SAS Institute.

● Méně odpadu míří na sklád-
ky, Češi více třídí. Na skládce
skončilo v roce 2015 téměř
2,5 milionu tun komunálního
odpadu (47 procent), což je
o celých 17 procent méně
než v roce 2009.

● Podle údajů Pražských služeb,
firmy odpovědné za svoz
odpadu v hlavním městě, slyší
na třídění i Pražané. Před
rokem zde totiž umístili první
šedé kontejnery na kovové od-
pady, Pražané v prvním roce
vytřídili 91 tun kovových oba-
lů a plechovek. „Většina byla
svezena během letošního
roku,“ říká mluvčí služeb Ra-
dim Mana.

Barevná krabička s jednodu-
chým symbolem připomíná
spíše obal od žvýkaček než
od kondomů. V říjnu si za ni
dva čeští designéři, Matěj
Chabera a Jakub Korouš, pře-
vezmou prestižní mezinárod-
ní ocenění Red Dot Design

Award. Jde o první český
obal, který tuto nejstarší
designérskou cenu získá.
„V případě kondomů exis-

tujemálo nástrojů, jak je pro-
dat. Nákup se děje přímo
u kasy a lidé si pořídí jen
něco, co vidí v úrovni očí. Pro-

to jsme si vždy stáli za zářivý-
mi barvami a jasnými symbo-
ly,“ popisuje Chabera první
myšlenky na proměnu znač-
ky prezervativů Primeros,
které se v nových obalech ob-
jevily na pultech letos v květ-
nu. Zatímco Korouš je jedním

z obnovitelů obuvní značky
Botas 66, Chabera působí
jako interiérový designér, dří-
ve byl kreativním ředitelem
nábytkářské firmy Lugi. Fir-
ma Primeros si jejich návrh
vybralamezi dalšími velkými
agenturami a studii. Lidovky.cz

Zástupci vlády a odboráři se
dnes sejdou k diskusi o růstu
platů ve veřejném sektoru.
Českomoravská konfederace
odborových svazů (ČMKOS)
požaduje pro učitele zvýšení
o 15 procent a pro ostatní pra-
covníky o deset procent, a to
od listopadu.
Premiér Bohuslav Sobotka

(ČSSD) odborářský požada-
vek podporuje. Ministerstvo
práce propočítalo tři varianty
zvýšení tarifů – všem o šest
procent, o 12 procent učite-
lům a o osm procent ostat-
ním pracovníkům a pak i od-
borářskýmodel s 15 procenty
pro kantory a deseti procenty
pro ostatní. „Všechny uvede-
né varianty jsou minister-
stvem práce preferovány,“
uvedl v podkladech pro dneš-
ní jednání resort. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Číslo roste

24
Produkce stavebních odpadů
výrazně roste od roku 2012.
Zatímco tehdy jich vzniklo
jen něco málo přes 17 milio-
nů tun (zhruba 58 procent),
o tři roky později už to bylo
zmiňovaných 24 milionů tun
a 65procentní podíl
na celkovém množství.

Kde nejvíc?

Růst platů.
Vládu dnes
čeká jednání

Nejvíce odpadů je ze staveb.
Denně každý vyhodí 1,4 kila

Kondomy. Mají cenu za design

Zprávy krátce

Češi čekali na
letadlo 16 hodin
Na italském letišti Lame-
zia Terme uvízly v pátek
desítky turistů cestov-
ních kanceláří Fischer
a Exim Tours kvůli poru-
še letadla Travel Service.
Odlet byl naplánován
na pátek odpoledne, po
noci strávené na letišti
odletěli teprve v sobotu
ráno. Stejný problém
řešili v egyptské Hurgha-
dě. Na let plánovaný
na sobotu čekali hosté
až do neděle.

Bouře odřízla
lidi od proudu
Po bouřce z noci na sobo-
tu zůstaly v jižních Če-
chách bez elektřiny do-
mácnosti v okolí Lipen-
ské přehrady na Česko-
krumlovsku. Většinu po-
ruch už se během soboty
a v noci na neděli podaři-
la opravit, přesto zůstá-
vají jednotlivé oblasti
s desítkami lidí, kde
technici na zprovoznění
stále pracují. Do dnešní-
ho rána mohou zůstat
bez proudu místa bez tr-
valých odběrů. Jde o de-
sítky domácností. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. srpna 2017 09

Evropská unie by měla zmír-
nit svůj požadavek, že je tře-
ba napřed vyjednat podmín-
ky odchodu Británie z osma-
dvacítky a teprve potom řešit
vzájemné budoucí partner-
ství. V nedělníku The Sunday
Times to napsal britskýminis-
tr pro brexit David Davis.
Podle něj vláda TheresyMayo-
vé příští týden zveřejní pět
nových dokumentů, v nichž
navrhne možné uspořádání
vztahů po brexitu. „Jsem pře-
svědčen, že počáteční fáze
jednání již ukázala, že mno-
ho otázek ohledně našeho vy-

stoupení (z EU) je neoddělitel-
ně spjato s podobou našeho
budoucího vztahu (s EU),“
uvedl Davis. Představitelé EU
i klíčových členských zemí
osmadvacítky až dosud tr-
vali na tom, že před roz-
hovory o další podobě
vztahů je nutné pokro-
čit v dohodě o scénáři
odchodu Británie. Za-
tím ale zůstává nedo-
řešena citlivá otáz-
ka finančního vy-
rovnání spojené-
ho s brexitem,
stejně jako roz-

sah práv občanů EU žijících
v Británii a nastavení britské-
ho hraničního režimu s Ir-
skem coby členem EU. ČTK

V pátek opustil
post hlavního stra-
téga Bílého domu.

Steve Bannon, který v pátek
skončil ve funkci hlavního
stratéga Bílého domu, údajně
přemýšlí o založení televizní
stanice. Tato televize by se
měla stát soupeřem kanálu
Fox News Ruperta Murdocha,
který podporuje prezidenta
Donalda Trumpa, ale Bannon
ho považuje za umírněný.
Bannon se ihned po odcho-

du z Bílého domu vrátil do ve-
dení zpravodajského webu
Breitbart News, jenž byl
pod jeho vedením znám vý-
razně protipřistěhovaleckou
a nacionalistickou rétorikou.
Slíbil také, že bude bojovat za

Trumpa proti jeho oponen-
tům. Podle listu The Daily Te-
legraph by Bannonova televi-
ze byla pravděpodobně finan-
cována miliardářským inves-
torem Robertem Mercerem,
jenž již v minulosti podporo-
val web Breitbart.
Josh Green, který napsal

knihu zobrazující Bannona
jako strůjce Trumpova voleb-

ního vítězství, o něm po od-
chodu z Bílého domu řekl, že
je plný „maniakální energie“.
„Bannon vypadal, jako by vy-
pil čtyřicet Red Bullů. Je jako
tygr vypuštěný z klece. Mys-
lím si, že Trumpmu bude dál
naslouchat... Chce vyvíjet
tlak zvenku a dovést Trumpa
zpátky k politice, již původně
prosazoval,“ uvedl. ČTK

Steve Bannon ČTK

Zadrženo 39 osob
Německá policie během
sobotního pochodu pravi-
cových extremistů v ber-
línské čtvrti Špandavě za-
držela 39 osob. Neonacis-
té, mezi nimiž byli podle
německého tisku i Češi
a Maďaři, demonstraci
uspořádali u příležitosti
30. výročí úmrtí Rudolfa
Hesse, blízkého spolupra-
covníka Adolfa Hitlera.

Stále na trůnu
Spekulace, že by britská
královna Alžběta II. od-
stoupila a předala své pra-
vomoci do rukou prince

Charlese, vyvrátily zdroje
z Buckinghamského palá-
ce. O regentství by se uva-
žovalo jen v případě váž-
né nemoci Alžběty II. MET

Podle OSN je to
válečný zločin
Afghánské radikální hnu-
tí Tálibán a členové Islám-
ského státu začátkem srp-
na povraždili v severním
Afghánistánu desítky lidí
takovým způsobem, že to
lze podle OSN považovat
za válečný zločin. Tento
týden byl objeven hro-
madný hrob s 36 těly civi-
listů a provládních bojov-
níků. ČTK

Skoro všichni jsou pryč

Americký prezident se
během necelých sedmi měsí-
ců rozloučil s třinácti vysoce
postavenými členy své admi-
nistrativy.

● Zmatky by měl ukončit gene-
rál John Kelly, kterého
Trump koncem července
jmenoval svým personálním
šéfem.

Průvod napříč Debrecínem
Jako každý rok, i letos prošel 20. srpna centremmaďar-
ského Debrecínu Květinový průvod. Všemi barvami hýřící
dav s alegorickými vozy slaví jeden z nejvýznamnějších
státních svátků v zemi – Den sv. Štěpána, který je zaklada-
telem státu. ČTK

Zprávy krátce Brexit. EU by měla zmírnit
požadavky, zní z Británie

Bannon zvažuje
vlastní televizi



www.metro.cz SVĚT pondělí 21. srpna 2017 10

LASICA HUBA KŇAŽKO
VÁŠÁRYOVÁ KRONEROVÁ
ŠEBOVÁ

LÉTO SLOVENSKÝCH HVĚZD
21. – 27. SRPNA 2017

WWW.STUDIODVA.CZ

inzerce

K identifikovaným obětem
čtvrtečního teroristického
útoku v Barceloně včera při-
byl dosud pohřešovaný sedmi-
letý Australan Julian Cadman.
Jeho smrt stanici SkyNews po-
tvrdil otec. Julianova matka
byla při útoku zraněna a je stá-
le v nemocnici. Juliana, který
má také britské občanství,
identifikoval otec Andrew. Do
Barcelony přiletěl ráno a oka-
mžitě začal zjišťovat, zda je
jeho syn mezi oběťmi. V sobo-
tu se objevila zpráva, že by Ju-
lian mohl být živ, protože ho
policie podle některých médií
našla v nemocnici. Policie
tuto zprávu ale popřela. Stav
Jom Cadmanové je vážný, ale
stabilizovaný. Do Barcelony se
se synem vydala, aby se tam
zúčastnila svatby, její manžel
musel kvůli pracovním povin-
nostem zůstat v Sydney. ČTK

Španělé pracují
i s verzí, že pravdě-
podobný řidič
dodávky uprchl do
Francie.

Španělská policie v rámci vy-
šetřování atentátů v Katalán-
sku dál pátrá po jednom
z dvanácti členů teroristické
buňky, která má na svědomí
smrt 14 lidí. Ještě v sobotu
hledala tři osoby, ale dvě
z nich podle úřadů s největší
pravděpodobností zemřely

při středečním výbuchu
v domě veměstě Alcanar. Prá-
vě zde radikálové připravova-
li bomby, s jejichž pomocí
chtěli zřejmě spáchat mno-
hem větší atentáty.
Podle španělských médií

policie po útoku stále pátrá
po dvaadvacetiletém Maroča-
novi Younesi Abouyaaquou-
bovi, kterého považuje za ři-
diče, jenž ve čtvrtek najel do
lidí na barcelonské třídě La
Rambla. Ředitel katalánské
policie nepotvrdil, kdo byl ři-
dičem bílé dodávky. Muž, po
kterém policisté pátrají,
podle něj mohl prchnout i do
Francie, se kterou Katalánsko

hraničí. Několik razií policis-
té včera provedli ve městech
Ripoll, kde už dříve zadrželi
také část podezřelých,
a v Manlleu.
V Ripollu působil také

imámAbdelbaki Es Satty, kte-
rý údajně zbytek teroristické
buňky zradikalizoval. Podle
španělských médií by mohl
být Es Satty obětí středečního
výbuchu ve městě Alcanar.
V jednom z tamních domů te-
roristická buňka zřejmě při-
pravovala bomby, ale došlo
k nehodě a při výbuchu při-
šla o materiál i o několik čle-
nů. Policie uvedla, že
v troskách identifikovala těla

dvou lidí. Jednoho těžce zra-
něného podezřelého v Al-
canaru zadržela již dříve.
Před spácháním čtvrtečního
útoku v Barceloně policie ne-
dávala explozi do souvislosti
s terorismem, považovala ji
za důsledek úniku plynu. Ka-
talánský ministr vnitra Joa-
quim Forn včera uvedl, že
dvanáctičlennou teroristic-
kou buňku se podařilo zne-
škodnit.
Kromě čtyř zadržených

osob a dvou, které zahynuly
při výbuchu v Alcanaru, poli-
cie v pátek zastřelila pět radi-
kálů při atentátu ve městě
Cambrils. ČTK

Julian. Chlapec
také zemřel

Na místě útoků v Barceloně jsou svíčky, v Sagradě Famílii proběhla pieta
V katedrále Sagrada Família v Barceloně se včera za účasti španělského krále Felipeho VI. uskutečnila mše k uctění památky obětí teroristických útoků
v Katalánsku (foto vpravo). Nedokončená katedrála architekta Antoniho Gaudího je výrazným symbolem města. Podle některých médií se měla původ-
ně stát právě ona terčem teroristického útoku. Kromě krále a jeho manželky Letizie se mše účastní také španělský premiér Mariano Rajoy, předseda kata-
lánské vlády Carles Puigdemont a starostky Barcelony a Cambrilsu Ada Colauová a Camí Mendozová. Právě tato obě města se stala terčem atentátů, při
kterých zahynulo 14 lidí a přes 120 dalších utrpělo zranění. Na místo útoku v centru města na bulváru La Rambla lidé stále nosí květiny, vzkazy a za oběti
zapalují svíčky (foto vlevo). 2x AP

Policie ještě stále hledá
jednoho z teroristů



KULTURA pondělí 21. srpna 2017 1 1

Závěrečný prázdninový ví-
kend semůžete už tradičně tě-
šit na poslední velkou akci
léta – festival Rock for Chur-
chill ve Vroutku. O jeho záku-
lisí si deník Metro povídal
s Kamilem Šírem, programo-
vým a marketingovým ředite-
lem festivalu.

Co je nejtěžší na uspořádá-
ní vašeho festivalu? Co za-
bere nejvíc času?
Asi nejtěžší a zároveň časo-

vě nejnáročnější je vybrat
a zabukovat kapely a DJ, na
čemž pracujeme zhruba od
září do června. Přání, tužeb
a nápadů na line-up máme
každý rok nepočítaně. Je však
dost náročné skloubit datum
konání festivalu s tour plány
zahraničních umělců, tak
i také často rozdílné předsta-
vy o honoráři. S některými ka-
pelami jsme v kontaktu něko-
lik let, než se je podaří k nám
do Vroutku přivézt. To je tře-
ba případ letošní hvězdy
Ky-Mani Marleyho, s jehož
managementem jsme v kon-
taktu již několik let, a letos
to konečně klaplo.

V čem je největší změna
od prvního ročníku?
Skoro ve všem. První roč-

ník byla jednodenní akce ví-
ceméně s lokálními kapela-
mi. Od roku 2000 jsme dvou-
denní festival, máme live

stage, DJ stage a jezdí k nám
kapely z celého světa a ná-
vštěvníci z celé České republi-
ky. Jedna věc ale zůstala
od prvního ročníku stejná
a já jsem za tomoc rád. Na or-
ganizaci a přípravách Rock
for Churchill se podílí stále
stejná parta kámošů z Vrout-
ku. Občas je to sice trochu
punk, ale to k našemu festiva-
lu patří...

Na co jste v letošním roční-
ku hrdí a berete to za svůj
úspěch?
Jako každý rok jsme hrdí

na kapely, které se povedlo
zabukovat. Třeba na Irie Ré-
voltés, kteří na podzim končí
svou bohatou kariéru, zástup-
ceMarley klanu Ky-ManiMar-
leyho nebo letos asi nejsilněj-
ší line-up na DJ stage v čele
s legendou taneční muziky
Ronim Sizem. Navíc u nás le-
tos poprvé zaparkuje Red
Bull Bus se svým nadupaným
programem.

Jaké největší problémy
míváte při samotném festi-
valu?
Problémům se snažíme

hlavně předcházet, takže stu-
deného piva je dostatek a zá-
chodů rovněž. Vroutek je
schovaný pod Doupovskými
horami, takže se nám vyhýba-
jí i rozmary počasí. Doufám,
že to tak zůstane letos i v dal-
ších letech.

Čím je váš festival specific-
ký?
Rock for Churchill se koná

už od prvního ročníku v pří-
rodním areálu Myslivna na
kraji Vroutku. A asi to bude
i trochu magické místo, pro-
tože je u nás vždycky skvělá
atmosféra, kvůli které se
k nám návštěvníci rádi vrace-
jí. Zároveň se snažíme připra-
vit vždycky žánrově pestrý
program, aby si u nás přišli
na svémilovníci rocku, taneč-
ní muziky, reggae a dalších
žánrů. PETR HOLEČEK

Ky-Mani Marley RFCH.CZ

Vystoupení skupiny Lucie,
která na svém jediném letoš-
ním koncertu zahraje ve čtvr-
tek na fotbalovém stadionu
v Poděbradech, bude mít fil-
mový doprovod. Koncert ote-
vírající festival Soundtrack do-
provodí projekce ukázek z fil-
mů a videoklipů. Zazní starší
písně Lucie i hit spřízněné ka-
pely Wanastowi Vjecy Tak mi
to teda nandey. „Určitě nebu-
deme hrát nic nového, to si
necháme, až vyjde naše nová
deska. Ty věci ještě nejsou
zdaleka dodělané a chystáme
se na tom ještě bezmála rok
pracovat. Protože hrajeme na
festivalu filmové hudby, udě-
láme koncert trochu speciál-
ní,“ řekl zpěvák a bubeník Da-
vid Koller. ČTK

Manipulační práce ve skladu, práce vhodná pro muže.
Nabízíme: Zajímavé platové ohodnocení, dobrý kolektiv
Typ: Hlavní pracovní poměr
Obor: Automobilový průmysl
Lokalita: Česká republika, Středočeský kraj, Pruhonice

SKLADNÍK
Dealer Renault, Seat v Průhonicích

Přijme šikovné skladníky na výdej autodílů.
Nástup možný ihned

Požadujeme:
• chuť pracovat
• předchozí praxe ve skladech
• práce na PC

Náplň práce:
• příprava
• příjem
• výdej zboží

Email: Jaroslav.manas@pyramidapruhonice.cz
Tel: 267184730

Vždy levná!

www.billa.cz

Hovězí maso
na guláš
cena za 1 kg

Lindor
200 g, více druhů

Menu
Gold Rýže

Basmati
1 kg

9,

90

Mrkev
volná, 1 kg

Česká republika

199,

90

Lindor
200 g, více druhů

154,

90
100 g = 77,45 Kč

Menu 
Gold Rýže 

Basmati
1 kg

67,

90

Uspěli a Ky-Mani
Marley přijede

Praktické informace

Rock for Churchill proběhne
od pátku do soboty v městeč-
ku Vroutek, jež leží na půli
cesty mezi Prahou a Karlový-
mi Vary.

● Tento rok poprvé proběhne
program festivalu na třech
pódiích.

● K dostání jsou vstupenky –
dvoudenní permanentky za
1114 korun.

Lucie. Koncert
doprovodí
filmová hudba

inzerce

Festivalová backstage



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. srpna 2017 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Britský fyzik James
Chadwick získal
v roce 1935 Nobelovu
cenu za objev:
a) neutronu
b) protonu
c) elektronu

2 Italský politik a státní
činitel Romano Prodi
se narodil v srpnu
roku:
a) 1959
b) 1949
c) 1939

3 Krápníková jeskyně
ve Slovenském krasu,
která léčí
také nemoci
dýchacích cest,
se jmenuje:
a) Bystrianská
b) Stratenská
c) Gombasecká

4 První zahájila
pravidelné osobní lety
přes Atlantik
společnost:
a) Delta Air Lines
b) Pan American
c) Air America

5 Lunární vozítko,
které Čína vyslala
na Měsíc, nese název
Nefritový:
a) prsten
b) králík
c) drak

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,0 °C
Rok výskytu: 1943

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-b

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Min. 26
Max. 30

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Létající Čestmír (6/6)
14:10 13. komnata Kamily

Moučkové
14:40 Zajíc v pytli
15:40 To je vražda, napsala IV
16:25 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Divnopis
12:10 Karel Absolon
13:10 Ztráta paměti (4/5)
14:10 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
u Midway (2/2)

15:10 Televize v srpnu 1968
16:20 Polibek Alexandra

Dubčeka
17:15 Cesta do Vídně
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zázračné studánky
19:20 Klášterní říše (4/4)
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pelíšky
Komediální drama (ČR,
1999). Jedna z nejoblíbe-
nějších filmových komedií
s řadou hereckých hvězd
o dětech a jejich rodičích,
odehrávající se na konci
šedesátých let. Hrají: M. Do-
nutil, J. Kodet, S. Stašová

22:00 Sanitka (9/11)
22:59 Výsledky losování

Šťastných 10
23:00 Smrt černého krále
00:55 AZ-kvíz
01:20 Postřehy odjinud
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Dobré ráno
04:25 Kalendárium
04:40 GEN – Galerie elity

národa
04:55 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 Invaze 1968. Ruský
pohled
Dokument J. Pazderky
nabízí unikátní výpovědi
sovětských vojáků, noviná-
řů i disidentů o srpnu
1968. Představuje i sovět-
ské archivní týdeníky, refe-
rující o invazi do ČSSR

21:05 Skryté zločiny osmaše-
desátého

22:05 Vyšší zájem
Thriller (USA, 1996)

23:55 Důvod žít a zemřít
Western (It., 1972)

01:50 Mizející místa domova:
‚‚Panenka skákavá‘‘ ze
Skoků

02:10 Malba krajinou
02:35 Divnopis
02:40 O čem se nemluví
03:10 Z očí do očí

ČT2

20:15 Modrý kód (29)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý, E. Jose-
fíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Jak se staví sen
23:50 M.A.S.H (51, 52)

Válečný seriál (USA,
1972-1982)

00:55 Návrat komisaře Rexe
XIII (9)
Krimiseriál (It., 2011)

01:55 Návrat komisaře Rexe
XIII (10)

03:00 Rosamunde Pilcher:
Ukradené léto

PRIMA

16:00 PTNCK: Ať se to
nepose*e
Příběh klipu Vladimíra 518,
který byl nominovaný na
klip patnáctiletí k 15. naro-
zeninám Óčka

16:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 PTNCK: Ať se to
nepose*e
Příběh klipu Vladimíra
518, který byl nominova-
ný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Latino
Stylové léto v jiho-
amerických rytmech

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (3)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins, M. Ottová,
A. Diopová a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(16)
Sitcom (USA, 2016)

21:40 Grimm IV (8)
Fantasy seriál (USA,
2014)

22:35 Killjoys: Vesmírní lovci II
(5)
Sci-fi seriál (Kan., 2016)

23:30 24 hodin:
Nezastavitelný (3)
Akční seriál (USA, 2016)

00:30 Živí mrtví VI (8)
01:30 Killjoys: Vesmírní lovci II

(5)
02:25 Applikace
02:55 Živí mrtví VI (8)

PRIMA COOL

12:15 Siska IV (6)
13:30 Návrat komisaře Rexe XIII

(9, 10)
15:35 Policie Hamburk V (23)

Krimiseriál (N, 2010)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (9)
Rodina je základ.
Krimiseriál (USA, 2013)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Top Gear 2009
13:15 Simpsonovi II (10)
13:45 Simpsonovi II (11)
14:15 Simpsonovi II (12)
14:45 Simpsonovi II (13)
15:15 Re-play
15:50 Futurama II (13)
16:10 Hvězdná brána IX (16)

Narušená síť. Seriál
(USA, 2005)

17:10 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi II (14)
18:50 Simpsonovi II (15)
19:20 Simpsonovi II (16)
19:50 Simpsonovi II (17)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 PTNCK: Ať se to
nepose*e
Příběh klipu Vladimíra
518, který byl nominova-
ný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

14:10 Óčko hity
Klipy nonstop

20:20 Specialisté (9)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová M. Adamczyk,
J. Komínek, B. Jánová,
J. Roskot, R. Nebřenský,
O. Veselý, V. Limr a další

21:15 Kriminálka Anděl IV (2)
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:40 Kriminálka Las Vegas
XV (20)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:35 Vražedná čísla III (13)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:30 Dr. House III (16)
Seriál (USA, 2006)

01:30 Dr. House III (17)
02:10 Tělo jako důkaz III (9)
03:00 Dva a půl chlapa V (19)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (25)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa V (19)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (25)
14:05 Dr. House III (16)
15:00 Dr. House III (17)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XI (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3281)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Proč já se
vlastně hlásila na ty
dopingové testy?“

TOM EKAN DERKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 21. srpna 2017 13

RAZÍTKA
S Františkou máme v poslední době novou zábavu. No, je to hlav-
ně moje zábava, ale na chvilku se mi pro ni podařilo nadchnout
i dceru. Jde o abecedu. Respektive o razítka abecedy. V poslední
době začínají do všech oblastí života pronikat jedničky a nuly,
tedy počítačové provedení čehokoli. Nemám s tím problém, ostat-
ně přináší to spoustu výhod. Ale někdy si od toho člověk rád odpo-
čine. Zaměřil jsem se na jednu oblast: popisky. Kdysi mě nadchla
možnost si jakékoli fotoalbum, krabici, zvonek popsat
v počítači. Vybrat si font, barvu, velikost písma, pak to jen vytisk-
nout a nalepit. Vypadalo to téměř profesionálně a bylo to celkem

jednoduché. Navíc to v případě po-
škození šlo kdykoli vytisknout
znovu. Vypadalo to hezky, ale tro-
chu nelidsky. Zmizel lidský otisk.
Uvažoval jsem, jak ho tam vrátit.

Ruční popisování ale vzhle-
dem kmému krasopisu velmi
vzdálenému rukopisu nepřipadalo
v úvahu. Tak jsem se rozhodl razit

jinou cestu: razítka! Sice ne ta s Hurvínkem, která jsemměl v dět-
ství, ale již výše zmíněná abecední. Líbí se mi, že žádná dvě pís-
menka nevypadají úplně stejně (ani ta samá). Jednou zatlačíte víc,
jindy míň, razítko si namočíte do barvy více, nebo méně. Písmen-
ka „létají“, jsou různě vysoko, nakřivo, jejich rozteče jsou nepravi-
delné. Na druhou stranu jsou ale pořád krásně čitelná a mají svou
nezaměnitelnou patinu. Chlubil jsem se Františce svou novou sa-
dou „tiskátek“, a že je rovnoumůžeme vyzkoušet. Tak jsme hned
začali vyrábět a hlavně vystřihovat a nalepovat různé důležité po-
pisky. Tátův stůl, Mámin stůl, Lednice, Ložnice, Obývák, Dveře
ven atd. Pravda, v našem padesátimetrovém bytě bychom
těžko zabloudili, i kdybychom chtěli, ale i tak je dobré, že teď
máme naprostou jistotu, že když budeme chtít jít ven, nevlezeme
omylem třeba do ledničky. Pokud jsme to tedy špatně nenalepili.

Karl
Kejvan

Jasně, na kapitána
Exnera. Bezva Michal
Dlouhý – pěkný hlas.

Citát

Vybrat si font, barvu,
velikost písma, pak
to jen vytisknout
a nalepit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Aneta
Vančatová

Televizi nemáme
a žijeme i bez toho.

A jak hezky.

inzerce

V tomto období vás může na-
padat hodně věcí pro zlepše-

ní efektivity práce nejen vás samotných,
ale i celého pracovního týmu.

Beran 21/3–20/4
Dnes budete muset spolu-
pracovat s okolím více než

obvykle. Antipatie k některým kolegům
musí proto jít jednoduše stranou.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 21. 8.

Vaše finance se těší skvělé-
mu zdraví a zdá se, že i dnes

se jim bude dařit velmi dobře. Tak jako
ostatně po celý srpen.

Rak 22/6–22/7
V práci můžete cítit tlak na
zvýšení výkonu. Jsou dovo-

lené a vše jde pomaleji, proto se nedivte
nervozitě vašich nadřízených.

Kozoroh 22/12–20/1

Využijte planetární energii
k tomu, abyste našli způso-

by, jak zlepšit vaše pracovní prostředí,
a zkultivovali vztahy na něm.

Býk 21/4–21/5
S přátelským a optimistic-
kým přístupem dosáhnete

v práci mnohem více, než když se stále
budete cítit ukřivdění a stěžovat si.

Štír 24/10–22/11

Nenechte se nikým do ni-
čeho tlačit. Vše musí být vý-

sledkem pouze vašeho rozhodnutí, a ne
přáním nebo manipulací někoho jiného.

Lev 23/7–22/8
Organizujete, vyřizujete
a celkově odvádíte skvělou

práci. Blíží se doba, kdy budete za svou
pracovitost po zásluze odměněni.

Vodnář 21/1–20/2

Věnujte pozornost všem de-
tailům v každém dokumen-

tu či e-mailu, který se vám dnes dostane
do rukou, včetně poznámek pod čarou.

Blíženci 22/5–21/6
Vaším největším nepřítelem
je teď tendence k sebekriti-

ce. Udržujte si svůj pověstný smysl pro
humor a optimistický nadhled.

Střelec 23/11–21/12

Pusťte dnes k sobě blíže lidi,
které máte okolo, a buďte

ochotní přiznat, že mají pravdu. To není
ponížení, ale uznání pravdy.

Panna 23/8–22/9
Může po vás být požadová-
no, abyste se účastnili řešení

problému, o kterém nic nevíte. Ve vlast-
ním zájmu to raději odmítněte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
OSOBNÍ HOROSKOP!

Astroložka
Margareta

Sestavím vám spolehlivou
prognózu do budoucnosti!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve tvaru 81CUE a svoje

datum narození na číslo 904 30 55

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru36FNV a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

FONT
(Ze sloupku Mardoši

na této stránce)

Kompletní sada znaků
abecedy jedné velikosti
a jednotného stylu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Pavel
Chloupek

Se radši budu dívat
na skleněnej talíř, jak
se točí v mikrovlnce.

Anketa Těšíte se na nějaký nový televizní seriál a proč?

Dopisy a vzkazy

Bez pána, paní
nebo slečny by
to znělo drze
Dobrý den, pan Volný se
ve svém příspěvku nejdřív
baví a pak rozčiluje nad
užíváním slůvek pan
a paní. Souhlasím, že na
jmenovce na dveřích a vy-
sokoškolském diplomu by
mě tato slůvka také udivi-
la, ale v běžné řeči to tak
prostě v češtině je. Ale-
spoň mně by přišlo divné
svůj příspěvek začít Volný
se ve svém příspěvku...
Tak nás oslovovali napo-
sledy na základní škole
v 70. letech minulého sto-
letí. Podhůrská, k tabuli!
Také v práci, pokud si s ně-
kým vykám, oslovuji ho
pane inženýre, paní magis-
tro, lékaři říkám pane dok-
tore. I když se nám jiné ná-
rody smějí, že to s tituly
a funkcemi přeháníme,
často se jimi oslovujeme.
A na rozdíl od Američanů
neříkáme jen doktore, in-
ženýre, řediteli, poslanče.
I u oslovení jménem to
prostě bez pána, paní, sleč-
ny apod. není celé. Znělo
by to vlastně drze.

HANA PODHŮRSKÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Jsem vděčná,
že mám štěstí
na parťačky.“

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ
ČESKÁ TENISTKA

Brněnská rodačka se dnes stává
poprvé světovou jedničkou ve
čtyřhře. V mládí čtyřhru kvůli
častějším zraněním nehrála,

ale nyní se považuje za mnohem
komplexnější tenistku.



www.metro.cz CE STY pondělí 21. srpna 2017 14

Dva tisíce jeskyní
ve Švábské Albě lá-
kají archeology.

Přes padesát uměleckých děl,
jako jsou šperky, figurky vyře-
závané z kamene, kosti nebo
slonové kosti, ale i první pro-
totyp flétny starý asi 40 000
let, to jsou poklady z jeskyní
v pohoří Švábské Alby na jihu
Německa. Šest lokalit nedale-
ko městečka Ulm se dostalo
na seznam světového dědic-
tví UNESCO. Podívejte se na
těch šest nejzajímavějších:

Geißenklösterle je jesky-
ně ležící 60 metrů nad hladi-
nou řeky Ach. Část se zřítila
už během doby ledové. Do-
dnes se ale dochovala chod-

ba, která kdysi tvořila původ-
ní vchod do jeskyně. Své mís-
to v seznamu UNESCO si jes-
kyně zajistila právě nálezem
umně vyrobených fléten.

Sedm metrů nad řekou
Ach se otevírá vstup do jesky-
ně Hohle Fels. Po průchodu
30metrů dlouhou vstupní ha-
lou a následně desetimetro-
vým koridorem se návštěvní-
ci dostanou až do nitra samot-
né jeskyně. Tato sluj byla do-
movem nejstarší dochované
ženské figurky venuše.
Další jeskyně leží v údolí

řeky Ach a nese jméno Sir-
genstein. Ještě před vstu-
pem, který se rozevírá 35met-
rů nad údolím, se rozprostírá
asi 14 metrů široké prostran-
ství. Samotné útroby jeskyně
tvoří kupolovitá hala, na kte-
rou navazují další chodby.

Jeskyně Vogelherd, která
se zařezává ve výšce 20metrů
do skalního masivu nad údo-
lím řeky Lone, poskytuje krás-
ný výhled do okolí. Padesáti-
metrová jeskyně je přístupná
dokonce ze dvou stran –

z jihu a jihozápadu. Menší
skulinka se otevírá i na sever,
ale je nepřístupná.
Ve výšce pěti metrů nad

údolím Lonetal se nacházejí
jeskynní dvojčata Hohlen-
stein Stadel, dvě sousední

jeskyně – Bärenhöhle a Sta-
del – v jednom skalním masi-
vu. Zatím sice neexistují dů-
kazy, které by datovaly umě-
ní z jeskyně Bärenhöhle,
nicméně sousední Stadel je
jedním z nejvýznamnějších
archeologických nalezišť
v oblasti. Soška stojícího
muže se lví hlavou, jež byla
nalezena právě tady, dokon-
ce dala jméno jedné části jes-
kyně: Komnata Lvího muže.

Také Bockstein není osa-
mělá sluj, ale celý komplex
jeskyní zasazený do východ-
ního úbočí údolí řeky Lone.
Z výšky 10 metrů nad údolím
je nejen krásný výhled, ale
tato skalní soustava předsta-
vuje i jedno z nejzásadněj-
ších nalezišť z dob slavných
neandertálců. Více najdete
na www.geopark-alb.de. LAM

Sněhové hrátky v lyžařském areálu Monínec přilákaly desítky lidí
Stavění sněhuláků, koulování nebo bobování si včera vyzkoušelo několik desítek lidí v areálu Monínec u Sedlce-Prčice. Umožnil jim to sníh vzniklý po-
mocí speciální technologie, která jej umí vyrobit až do teploty 35 stupňů Celsia. Ředitel areálu Jaroslav Krejčí řekl, že pro příští rok nevylučuje, že by
nechal v létě na pár dní zasněžit celou sjezdovku a lidé by si mohli i o prázdninách zalyžovat. Monínec začal s letním zasněžováním ve čtvrtek. S ohle-
dem na počasí chce sníh pro veřejnost udržet několik dní. Pořízení speciální technologie stálo zhruba 50 milionů Kč. Areál díky ní v poslední sezoně za-
hájil lyžařský provoz už v říjnu. ČTK

inzerce

Výhled z jeskyně Vogelherd SCHWÄBISCHE ALB TOURISMUS

V době ledové u Lvího muže

TÝDENÍK právě v prodeji

• Společný otec kočky a psa
• Když velryby ještě měly čtyři nohy
• Prase bylo dravcem a kůň měřil 30 cm
• Proč se dnes rozmnožujeme sexem
• Samooplodnění u varana komodského

divoká evoluce:
JaK vyPadali PraPředci
dnešních zvířat



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 21. srpna 2017 15

Budoucí architekti
z Dejvic si vylepšili
kampus. Přes stez-
ku si postavili dře-
věný tunel.

Studenty a pedagogy Fakulty
architektury ČVUT už přesta-
lo bavit stále si utírat bahno
z bot. V univerzitním kampu-
su v Dejvicích totiž měli ve
zvyku zkracovat si cestu přes
spontánně vyšlapanou cestu
skrz park Indíry Gándhíové.
Pustili se tedy do práce
a v rámci letního rukodělné-
ho workshopu vytvořili řeše-
ní, novou instalaci – dřevěný
tunel, který nahradil původ-
ní bahnitou cestu.
„Přesné umístění v parku

a funkce instalace už byly
předmětem návrhu. Studen-
ty jenom nasměrujeme, ni-
kdy není jasné, jak to dopad-

ne. Postupně začala panovat
shoda na řešení vyšlapané tra-
sy, která přirozeně navazova-
la na cesty zbudované v par-
ku za Národní technickou
knihovnou,“ vysvětluje jedna
z vedoucích workshopu, ar-
chitektka Šárka Malošíková.
Nyní je bahnitá stezka za-

krytá do země zakotvenými
dřevěnými trámy, kterých
studenti postavili celkem čty-

řicet šest. Ty nyní vytvářejí
iluzi tunelu, respektive mos-
tu. Cesta je tak jasně ohrani-
čená, zároveň tunel nepřed-
stavuje optickou bariéru a je
zachována jeho propustnost
při pohledu z parku. Podobu
určil vítězný návrh studenta
bakalářského programu Jana
Karhánka. Na stavbě se podí-
leli všichni účastníci
workshopu – sedmnáct jich

pocházelo z řad studentů ar-
chitektury. „Prázdniny jsou
pro mě časem, kdy mohu
svůj obor skutečně studovat,
posouvat se v dovednostech
daleko intenzivněji než bě-
hem semestru. To mi dělá ve-
likou radost a využívám
toho, jak to jde,“ říká autor
nového řešení Karhánek.
Na projektu se podílela

také městská část Praha 6
i hlavní město. Tyto instituce
podepsaly v roce 2015 s ČVUT
a dalšími vzdělávacími insti-
tucemi sídlícími v Dejvicích
společné memorandum, je-
hož cílemmá být zatraktivně-
ní areálu dejvického kampu-
su. Do současné doby se napl-
ňování tohoto ujednávání
odehrávalo v rovině společně
pořádaných akcí a přípravy
projektu úprav veřejného
prostoru kampusu. Výsledek
studentského workshopu je
tak tedy prvním hmatatel-
nýmpočinem tohoto partner-
ství. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lávka udělala průchod příjemnějším. ČVUT/RYSZAWY

Již třetím rokem
VZP VyhlašuJe
Vzpouru Úrazům
 Bezplatný projekt prevence dětských úrazů

 hendikepovaní ambasadoři vypráví své životní
příběhy ve školách a školkách po celé Čr

 edukace hrou a zábavnou formou

 Termíny na nový školní rok 2017/2018
již otevřeny

rezervujte si své setkání na
www.vzpoura-urazum.cz

Není první

Pro Fakultu architektury
ČVUT je to již druhý projekt.
Tím prvním je AIR House,
energeticky soběstačný dům,
který navrhl a postavil tým
ČVUT vedený Fakultou archi-
tektury do soutěže Solar De-
cathlon 2013 v Kalifornii.

● Letošní instalace vznikla
v rámci letního rukodělného
workshopu, který probíhal
od 10. do 14. července. Zor-
ganizovali jej pedagogové
Ateliéru MáMA Josef Mádr
a Šárka Malošíková, kteří
v předchozích letech realizo-
vali se studenty dřevěné ob-
jekty na nábřeží v Plzni a na
pláži v Mnichově Hradišti.
„Pořádáme tyto dílny pravi-
delně. Chceme, aby se stu-
denti setkali se skutečným
zadáním, které vlastními sila-
mi dotáhnou až do realiza-
ce, a aby si vyzkoušeli různé
role v týmu,“ říká vedoucí
ateliéru Josef Mádr.

inzerce

Studenti ČVUT už nechtěli
mít svoje boty od bahna



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 21. srpna 2017 16

Drahoš nasbíral
78 321 podpisů

Již třetí rok nastou-
pilo 60 studentek
do letní školy,
kde se věnují také
programování.

České vysoké učení technic-
ké v Praze (ČVUT) aMasaryko-
va univerzita v Brně (MUNI)
otevřou své brány šedesátce
studentek středních škol, kte-
ré se tam budou věnovat pro-
gramování, kódování či vytvá-
ření webu nebo her. Ve spolu-
práci se společností Czechi-
tas obě školy již třetím
rokem organizují týden letní
IT školy, kde se snaží dívkám
ukázat, že počítače nejsou
pouze klučičí doménou.

Letní IT škola potrvá v Pra-
ze od středy do 26. srpna. Po-
řadatelé na ni přednostně vy-
bírali dívky od 14 do 19 let,
přihlásit se ale mohli i stejně

staří chlapci a mladé ženy do
25 let. Každá z obou vysokých
škol se bude starat o třiceti-
člennou skupinu.
Program je určen pro úpl-

né začátečnice bez předchozí
zkušenosti s IT. „Během letní
školy se dívky seznámí se zá-
klady různých IT disciplín,
získají vztah k informatice,
což jimmůže pomoci v rozho-
dování, jakému oboru se bu-
dou věnovat po ukončení
střední školy,“ sdělila koordi-
nátorka projektu Ilona Prau-
sová z rektorátu ČVUT.
Odborníci doufají, že dívky

budou v budoucnosti svou ka-
riéru směřovat více do někte-
rého z technických oborů. Ne-
dávný průzkum společnosti
Microsoft potvrdil, že v porov-
nání s dalšími evropskými ze-
měmi mají nyní české dívky
o studium informatiky malý
zájem. Potvrdil to i nedávný
průzkum společnosti Micro-
soft. Podle něj baví české dív-
ky mezi třináctým a patnác-

tým rokem, což je klíčové ob-
dobí pro výběr střední školy,
přírodní vědy a informatika
nejméně v celé Evropě.
Ženy tvoří 20 procent absol-

ventů oboru informatiky v Ev-
ropě, v České republice je to

16 procent. V IT pracuje jen
devět procent Češek, evrop-
ský průměr je 16 procent. Na
ČVUT studuje aktuálně IT
obory na Fakultě informač-
ních technologií 14,4 procen-
ta studentek. Na elektrotech-

nické fakultě je jich 15 pro-
cent.
Účast na týdenní letní IT

škole stojí v Praze pět tisíc ko-
run včetně stravování. Mimo-
pražským studentkám ČVUT
nabízí možnost ubytování na
vysokoškolských kolejích
zdarma. V Brně zaplatí účast-
nice čtyři tisíce korun s ubyto-
váním na kolejích. Bez něj je
to o tisícikorunu méně. Orga-
nizátoři slibují spoustu práce
i zábavy. Na programu bude
seznamování s celou řadou
technologií, sestavování lego-
robotů a několik zajímavých
exkurzí, například do vědec-
ko-výzkumných laboratoří.
Na seminářích by měli vy-
stoupit i odborníci z praxe.
ČVUT se snaží motivovat dív-
ky ke studiu techniky i pro-
střednictvím projektu Holky,
pozor!, kterému se věnuje při-
bližně šest let. Láká jím děvča-
ta na exkurze, soutěže, před-
nášky a akce, jako je právě let-
ní IT škola pro dívky. ČTK

Středoškolačky na Letní IT škole FB CZECHITAS

ukázkové
lekce

ZDARMA

Malešice | Vršovice | Modřany | Nové Butovice

www.kidsandus.cz

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2017 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

inzerce

Holky a technické obory
na vysoké? Zkouší IT školu



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133840

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138198

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135083

• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 osoby, musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 17 tis - záleží
na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498137846

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304138302

Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135977

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP
i DPP kolegy/-ně pro domlou-
vání schůzek. Nejedná se o
prodej po telefonu! Výdělek
od 140,-Kč/hod. Možnost kari-
érního růstu. Zkušenosti v ob-
lasti telemarketingu výhodou.
Více info na tel. 733187333
nebo zasílejte CV na
office@ampuro.cz, nástup ihned! 137190

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003137438

• Výplata 100% 2. den! Kont-
rola textilu; skladové práce v
Praze. VÝDĚLEK až
110,-Kč/hod! Tel.: 724772129. 137452

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. PLATOVÉ POD-
MÍNKY 90,-čist/hod. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137626

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137645

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137664

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137767

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na pozice BP-re-
cepční pro objekty na Praze 6,
4 a 2. Uplatníme uchazeče bez
Aj i s Aj. Prac.doba 8 nebo 12
hodin. Požadujeme čistý RT,
znalost práce s PC, příjemný
vzhled, komunikativnost,
ochotu se učit. S kvalifikací
„Strážný“ pomůžeme. Nabízí-
me HPP v objektech se záze-
mím s dobrou dopravní do-
stupností, odpovídající mzdu,
stravenky + další benefity. Vo-
lejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 137833

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138023

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138042

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si nejen na léto. U
nás si vybere každý! NÁSTUP
IHNED. Pro více info volejte:
222534534,
www.creditczech.cz138061

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 110 Kč/h, zálohy dru-
hý den. Více informací
www.creditczech.cz. Tel:
222534534138080

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?
Mzda 110-130 Kč/hod, zálohy
druhý den, pravidelné směny,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534138099

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138118

• Úklidová firma přijme na
DPP pokojské. Apartmány malé
120 Kč, velké 180 Kč. Vhodné
pro ženy s praxí, nové zaučíme.
Pí. Ryšánková 720169506 138170

• Městská nemocnice násled-
né péče hl. m. Prahy přijme na
lůžkové oddělení sanitářku a sa-
nitáře. Požadujeme sanitářský
kurs. Nabízíme klidnou práci v
malém kolektivu, dobrou do-
pravní dostupnost (areál přímo
u stanice metra Českomorav-
ská), motivující platové ohodno-
cení (plat 20.130 Kč, měsíční od-
měna až 3.000 Kč, další příplatky
a prémie) a zaměstnanecké be-
nefity. Kontakt: hl. s. Fleglová,
284000844, fleglova@mnnp.cz138211

• Městská nemocnice následné
péče hl. m. Prahy přijme na lůžko-
vé oddělení zdravotní sestru s re-
gistrací. Nabízíme klidnou práci v
malém kolektivu, dobrou doprav-
ní dostupnost (areál přímo u sta-
nicemetra Českomoravská), moti-
vující platové ohodnocení (plat
až 35.500 Kč, měsíční odměna až
5.000 Kč, další příplatky a pré-
mie) a zaměstnanecké benefity.
Kontakt: hl. s. Fleglová,
284000844, fleglova@mnnp.cz138213

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme číš-
níky a servírky + kuchaře, pom.
sílu do kuchyně,česká kuchyně
+ paní na úklid. T. 777724442 138221

• Gymnázium v Praze 6, Nad
Alejí, přijme hospodářku školy
na plný úvazek. Nástup
11.9.2017. Kontaktujte JUDr. Be-
nešovou, tel. 235010160, e-mail:
ruzena.benesova@alej.cz138473

• Gymnázium v Praze 6, Nad
Alejí přijme kuchaře školní ku-
chyně na plný úvazek. Nástup
1.9.2017. Kontaktujte JUDr. Bene-
šovou, tel. 235010160, e-mail:
ruzena.benesova@alej.cz138474

• Gymnázium v Praze 6, Nad
Alejí přijme asistenta pedagoga
na 30 hod. týdne. Nástup
1.9.2017. Kontaktujte JUDr. Bene-
šovou, tel. 235010160, e-mail:
ruzena.benesova@alej.cz138475

• Nabízíme práci v ostraze v
Brandýse nad Labem! Až 150
kč/hod. Vhodné i pro ženy. Prá-
ce ihned! Volejte 601 157 100138485

• MŠ Praha 9 hledá od září
2017 zástup za MD - učitelku
se vzděláním. Kontakt
725914421, 284824329 138850

• Přijmeme vedoucího ostra-
hy pro Prahu, nepřetržitý pro-
voz, mzda až 100 Kč/hod, ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč,
dlouhodobá perspektiva. Tel.:
224109445.138866

• Do skladu s papír. zbožím v
Radonicích hledáme skladníky
a řidiče retraku, 1 zastávka za
ČernýmMostem, nástup sklad-
níci 90,- čist, retrak 120,- čist,
zasmluvnění na DPP, prac.
doba 7-16, v případě zájmu vo-
lejte Janu, 727968424.138975

• Bezpečnostní agentura při-
jme nové zaměstnance na po-
zici bezpečnostní pracovník
pro Prahu a okolí. Fin. ohodno-
cení 80 -110 Kč/hod. Tel.
739485851138983

• ZŠ v Praze 10 přijme od září
vychovatelku školní družiny. I
na zkrácený úv. Info o škole:
w w w . z s - o l e s s k a . c z ,
reditelka@zs-olesska.cz, tel.:
274814848139006

• Jedličkův ústav a školy při-
jme vyučenou kuchařku s nástu-
pem od 1.9.2017. Požadujeme
samostatnost, znalost normová-
ní a dietního stravování. Benefi-
ty budou upřesněny v přijíma-
cím pohovoru. CV zasílejte na
email: v.trnkova@jus.cz, tel:
241083395139068

• Jedličkův ústav a školy přijme
uklízečky: Požadujeme: pracovi-
tost, spolehlivost, odpovědnost,
bezúhonnost, příjemné vystupo-
vání. Benefity budou upřesněny
v přijímacím pohovoru. Svou na-
bídku spolu s CV pošlete na
e-mail: d.bukovska@jus.cz tel:
241083515139069

• Jedličkův ústav a školy při-
jmou zaměstnance do prádelny na
zkrácený úvazek. Požadujeme spo-
lehlivost, pracovitost, praxe v obo-
ru vítána. Benefity budou upřesně-
ny v přijímacím pohovoru. Bližší in-
formace: pí. Dana Bukovská,
email:d.bukovska@jus.cz; tel:
241083515139070

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxusních
dám. oděvů. Tel: 251566447,
klara@klaranademlynska.cz139074

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku,
fyzioterapeuta/ku, možnost i
na úvazek 0,50, (může být i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel. 602651650 139094

• Pro administrativní objekty
v Praze 3 a Praze 7 hledáme zá-
jemce na pozici STRÁŽNÝ (vhod-
né i pro osoby ZPS). Nástupmož-
ný ihned nebo po dohodě. HPP,
100 Kč/hod. + příplatky dle ZP,
po ukončení zkušební doby ná-
borový příspěvek a stravenky.
Podmínkou čistý výpis z RT, zá-
kladní znalost AJ, práce na PC.
Certifikát strážný - výhodou.
Tel. 723682675,
michal.patera@plus4u.net139104

• Pracovník údržby.Odpověd-
ného pracovníka údržby s pra-
xí hledá Domov pro seniory v
Praze 4. Požadujeme min. OU
technický obor, vyhlášku
50/78 minimálně § 6, organi-
zační schopnosti. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 271 198 409,
e-mail: jakesova@dshaje.cz.139124

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
� PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
� SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
� ZÁLOHY NA MZDU
� MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
� PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD

� MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

FINANČNĚ
ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízené pozice:
� Strážný průmyslových areálů
�Detektiv
�Obsluha kamerového systému
� Strážný se psem
� Strážný se zbraní
�Dozor expozic, kustod
� Recepce
� Člen zásahové jednotky
�Velitel objektu

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
SUPER LAST MINUTE!

ZA POZNÁNÍM

SRPNOVÉ POBYTY V ŘECKU

DALŠÍ LAST MINUTE SLEVY - ZÁŘÍ

NEJBLIŽŠÍ ODLET - 26.8. v 18:30

PRODLUŽTE SI PRÁZDNINY - ODLET 30.8.

MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 8 8.9.2017 ** S 20 990

PETROHRAD 5 24.9.2017 *** PL 22 990

STUDIA MERY 8 30.8.2017 S BS 9 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.8.2017 **+ PL 13 490
HOTEL PANTHEON HALL 8 30.8.2017 **+ AL 15 990

STUDIA STEFANIE 8 2.9.2017 S BS 8 990
HOTEL ATHENA 8 13.9.2017 ** PL 12 990

HOTEL PANTHEON HALL 8 26.8.2017 **+ PL 12 990
HOTEL PANTHEON HALL 8 26.8.2017 **+ AL 15 490

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Noncore a.s. hledá zkušené-
ho TECHNIK-MANAŽER údržby
kancel. budov v centru Prahy.
Vaše výhody: manuál. zruč-
nost, práce s PC. E:
jan.kolarik@noncore.cz139130

• Nabídka volných míst: me-
tař 86 Kč/h, man.dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč, čerstvý úsek až 112 Kč.
Možnost ubytování, zálohy již
po prvním dnu.Tel.
774489234, 773951234,
www.netmarks.cz139144

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat 11-15.500,-.
Tel. 603429248139162

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele.
Velmi dobré platové podmín-
ky. Více na T: 734769966 nebo
na: www.cssp2.cz/volna-mista 139165

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na DPP pomocnou
sílu do kuchyně. Více na T:
725015320 nebo na:
www.cssp2.cz/volna-mista139170

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139190

• MŠ a ZŠ v Praze 9 přijme od
září 2017 asistenty pedagoga
na částečný úvazek do ZŠ
Bártlova a MŠ Litvínovská 300.
SŠ + kurz asistenta. Životopis
na zvs.bartlova@mepnet.cz139202

• Přijmeme dlouhodobě asis-
tentku / ta do kuchyně na ho-
tel I. P. Pavlova. Mytí nádobí,
příprava snídaní. Ranní směny
od 7 do 12. Čistý RT, ZP,
728995839.139204

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme prá-
ci operátorky na erotické lin-
ce! Celá ČR! TOP výdělky! ŽL,
PC a internet nutné. T:
800700550139208

• 5* hotel na Praze 1 hledá
myče/ku na bílé/černé nádobí
na HPP. Noční směny. Mzda +
bonusy + uniforma + strava
zdarma. Tel. 296631110 139213

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968139216

• BA přijme strážné, psovody,
recepční na HPP a DPČ/DPP
pro oblast Prahy a středních
Čech. Nástup 08-12/2017. Vo-
lejte: 776616616 139228

• Brigáda – POČÍTÁNÍ ZBOŽÍ
105 KČ/H, možnost zálohy.
Pro více informací volejte
222534534 / www.creditc-
zech.cz139244

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV (VZV)
v expedici. Práce na HPP, v nepře-
tržitém/nepravidelném provo-
zu, ve 12-ti hod. směnách. Poža-
davky: praxe s NZV (VZV) vítána,
svědomitost, spolehlivost. Výho-
dy: náborový příspěvek 5 000,-
Kč, nadstandardní příplatky, do-
volená navíc, stravenky, vánoční
příspěvek, benefit karta, příspě-
vek do penzijního fondu. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 139256

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, vhodné pro ID, SD, studen-
ty, mzda 80 Kč/hod., po zapra-
cování až 95 Kč/hod, dlouho-
dobá perspektiva. Tel:
224109445.139258

• Hledáme recepční/ho na
ubytovnu Ruzyně, 12 hod.
směny, plat 13.400,-. Vhodné
pro ID. Možnost plánování
směn a získání certifikátu zdar-
ma. T: 731872540 139269

• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 18000, nástup 1.10.,
SŠ, PC, výhoda znalost zák.o
veřejných zak., CV, mot.dopis;
marketa.nesvadbova@barton
apartner.cz139276

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 1. 9. 2017
aprobovaného učitele/učitel-
ku M, Bi, D, Z, TV. Možnost
ubytování. Informace na 283
882 028, nabídky zasílejte na
info@ceskolipska.cz139282

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: Elektrikář, Slévá-
renský dělník, Zámečník.
E - m a i l :
tereza.chrastilova@praguecas
t.cz, tel. 222531574 139293

• Spolek na Praze 2 přijme číš-
níka/servírku se zkušeností s
EET. Své CV zasílejte na mail:
velisek@volny.cz139299

• Přijmeme pokojské pro ho-
tel Praha 1, pracovní doba od
10:00 hod. Úklid apartmánů
cca 5–8 hodin denně. Měsíčně
13 – 18 000 Kč. Tel: 728995839 139303

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní 12
hod. služby na předrecepci ho-
telu Praha 1. 18 – 25 tis. čisté-
ho za 180 hod. Požadavky: čis-
tý RT, vzdělání SŠ, hovořit AJ,
reprezentativní vystupování.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz139305

• Firma Griffin v Praze 10 při-
jme švadleny a střihačku pro
výrobu dámské konfekce. Tel.
602979788139308

• - Od 1.9.2017 hledáme 1-2
spolehlivé zájemce na brigádu
na cca 2 měsíce . Jedná se o ob-
sluhu parkoviště u letiště (Před-
ní Kopanina). Jde o 12 hod smě-
ny denní + noční. Na DPP za
75,-Kč/hod. Tel: 734 513 843139314

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711139330

• Do české hospody v Praze 2
přijmeme pomocnou sílu - kuchař-
ku. Informace na tel. 602302007 139337

• Do české hospody v Praze 2
hledáme samostatného kucha-
ře s vlastními nápady. Informa-
ce na tel. 602302007 139338

• SWBC-service, a.s. přijme
strážné a recepční na administra-
tivní budovy v Praze. HPP, DPP
vhodné i pro důchodce. Tovačov-
ského 2, Praha 3. T. 733618097139339

• Úklidová firma přijme pracov-
ní síly na ranní a denní úklid v
Praze 1 - u OD Kotva a večerní
úklid na Praze 5. Tel.: 604739154 139343

• ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďáblicích
hledá učitelku/e MŠ na plný
úvazek, nástup od září. Nabíd-
ky s životopisem zasílejte:
v.dusova@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 721456349. 139344

• Do Penzionu na Praze 9 při-
jmeme noční recepční ( i aktivní
důchodce ). Požadujeme základ-
ní znalost AJ. Plat 20000,- Kč
čis.15 směn/měs. Tel: 728127554 139347

• Rozšiřujeme stávající tým!
Hledáme nové posily na pozi-
ce: SAMOSTATNÁÚČETNÍ sprá-
vy nemovitostí (nástup dle do-
hody). Máte praxi v oboru a
chuť pracovat v přátelském ko-
lektivu? Pak nám zašlete CV
na rihova@greenlions.cz.
Green Lions,a.s.139348

• Bythos s.r.o. - správní firma
hledá účetní pro vedení daňo-
vé evidence + předpis nájem-
ného . Možnost i důchodce. V
případě potřeby zajistíme byd-
lení. Tel. ing. Zdeněk Kužel,
tel. 233 377 181, 233 376 409 139380

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133810

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135120

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958138286

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135046

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137587

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
penízemáte do 48 h.! V nemo-
vitosti můžete stále bydlet! T:
737352730134568

• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138430

Vzdělávání - nabídka
• MATURITA! Poslední šance
BEZ MATEMATIKY! Dvouleté
dálkové nástavbové studium.
Tel. 222516437, 739592875,
www.skola-profit.cz.130293

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra, manikú-
ra a modeláž. Akreditace, mo-
dely zajišťujeme. ARTIRIS Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz139010

Zdraví - nabídka
• ZDARMA POUZE V PLAZMA
CENTRU NA ANDĚLU určení krevní
skupiny! www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208.

Gymnázium Praha 4
–Modřany
přijme

kvalifik.učitele/ky
těchto aprobací: ČJ,Bi.

Životopis a kontaktní
data zasílejte na e-mail
rouskova@kgm.cz
nebo na využijte mobil

602 235 665

Hledáme nové kolegy na pozici:
PRODAVAČ/KA pro novou prodejnu
SPORTISIMO OC CHODOV. Možnost
práce na HPP, nebo brigádně. Pro více
informací volejte: +420 724 336 049,
nebo pište: chodov@sportisimo.cz.

Těšíme se na Vás.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822 www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

AZfacility s.r.o.
hledá pracovníky na pozici:

Pracovník PCO pultu,
vrátný/ostraha objektu.

Lokalita: Liberec.
Nabízíme: odpovídající platové
ohodnocení, dlouhodobou
spolupráci, zázemí moderní

společnosti, možnost
zkrácených úvazků, uvítáme
i důchodce, osoby ZTP i OZP.

Pro více informací volejte
p. Vlček Lukáš – t.č.:733 733 392

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Vázaný zprostředkovatel pro jednu společnost

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení v den žádosti
Volejte ihned: 604 65 64 65

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.bcpujcky.cz

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

Hledáme nové kolegy na pozici:
SKLADNÍK/CE do SPORTISIMA

v Rudné u Prahy. Možnost práce na
HPP, nebo brigádně. Pro více informací
volejte: +420 725 838 520 nebo pište:

oupicka@sportisimo.cz.
Těšíme se na Vás.

• BOKOVKY! Chceš sexy mi-
lenku z Prahy? Piš SMS ve tva-
ru 45UUU a text na 909 15 50
• Mladičká samička Táňa se
ráda přiučí od zkušenějšího.
Volej mi na 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
60LJC a tvůj text!
• ZRALÁ MAGDA (53) TO
CHCEHNEDABEZŘEČÍ!Neče-
kej a zavolej mi na 909 801 801

kód PNH52

• Nehledám fešáka, ale sexu-
álního draka! Mám ráda expe-
rimenty a nikdy nemám dost!
Mirka 54. Zavolej mi rychle na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 19FHE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 21. srpna 2017 19

Čtyři zápasy, dvanáct bodů.
Fotbalisté Plzně jsou jako je-
diní v lize stoprocentní.
I když včera měli hodně na-
mále. Až z posledního rohu
v zápase vstřelil vítězný gól
na 2:1 Marek Bakoš, kterého
trenér Pavel Vrba nasadil
coby střídajícího hráče ještě
v prvním poločase. Západoče-
ši se výhrou naladili na čtvr-
teční odvetu čtvrtého předko-
la Evropské ligy v Larnace.
Viktoria má 4. kole před

Slavií a Spartou čtyřbodový
náskok. Před obě pražská „S“
se v tabulce na 2.místo vměst-
nala ještě Sigma Olomouc,
která jasně porazila Brno.
Pátý je Liberec, který si po po-
vedeném výkonu odvezl tři
body z Mladé Boleslavi. SIM

Plíšková zůstává jedničkou
Karolína Plíšková stále vládne světovému tenisovému
žebříčku. Rumunka Simona Halepová, která ji mohla na
prvním místě vystřídat, totiž ve finále turnaje v Cincinna-
ti podlehla třiadvacetileté Garbiňe Muguruzaové ze Špa-
nělska nečekaně jednoznačně 1:6, 0:6. České tenistky tak
poprvé v historii povedou oba žebříčky WTA. Lucie Šafá-
řová se dnes premiérově stává světovou jedničkou ve
čtyřhře. V čele deblového pořadí střídá aktuálně zraně-
nou Američanku Bethanii Mattekovou-Sandsovou. ČTK

Plážové volejbalist-
ky Kristýna Hoida-
rová Kolocová
s Michalou Kvapi-
lovou získaly
evropské stříbro.

Finále šampionátu v lotyšské
Jurmale Češky včera dobře ro-
zehrály, ale nakonec podleh-
ly německému páru Nadja
Glenzkeová, Julia Grossnero-
vá po setech 21:15, 17:21
a 11:15.
„Stříbro je úžasné, ale na

zlato to bylo. Cítily jsme šan-

ci,“ řekla Hoidarová Koloco-
vá. „Už jsme je letos porazily,
o to to možná víc bolí. První
set vypadal dobře. Pak se to
vytratilo, ale soupeřky hrály
výborně.“ Ziskem stříbra vče-
ra navázaly na Markétu
Nausch Slukovou a Barboru
Hermannovou, které skonči-
ly druhé před rokem. Letos
svoji pozici kvůli zranění zad
Nausch Slukové nemohly ob-
hajovat. Na čerstvou druhou
nejlepší dvojici Evropy se za-
čátkem září mohou těšit i do-
mácí fanoušci. V pražském
areálu Gutovka by se Hoidaro-
vá Kolocová s Kvapilovou
měly objevit na mistrovství
republiky. ČTK

Zprávy krátce

Vynikající úvod
Čeští sdruženáři Tomáš
Portyk s Miroslavem
Dvořákem nečekaně vy-
hráli úvodní závod letní
Grand Prix v německém
Oberwiesenthalu. Ve fini-
ši sprintu dvojic těsně
zdolali favorizovaný do-
mácí pár Fabian Riessle,
Eric Frenzel.

V červeném triku
pojede Lampaert
Týmovou časovku na
úvod Vuelty vyhrála v so-
botu ve francouzském
Nimes stáj BMC. Včerejší
druhou etapu ovládl po
sólovém ataku v závěru
belgický cyklista Yves
Lampaert. Po prvním tri-
umfu na Grand Tour zís-
kal červený trikot lídra.

Zdařilá obhajoba
Cenu pro nejlepšího čes-
kého basketbalistu roku
obhájil Jan Veselý. Vítěz
Evropské ligy s Fenerbah-
ce Istanbul tak podruhé
za sebou porazil Tomáše
Satoranského, aktuálně
jediného Čecha v NBA.
Ženám poprvé vládne
pivotka ZVVZ USK Praha
Alena Hanušová. ČTK

Ondřej Karafiát z Liberce a boleslavský Golgol Mebrahtu ČTK

Fotbal. Šťastná Plzeň

Vylepšila si své maximum
Zuzana Hejnová včera na mítinku atletické Diamantové
ligy v Birminghamu vyhrála běh na 400 metrů překážek
ve svém nejlepším letošním čase 54,18 sekundy. O dvě
setiny porazila v závěrečných metrech vicemistryni světa
z Londýna a jedničku letošních tabulek Dalilah Muham-
madovou z USA. Koulař Tomáš Staněk obsadil výkonem
21,16 metru třetí místo a rovněž se kvalifikoval na finálo-
vý mítink v Bruselu. AP

Michala a Markéta s medailemi CZECH BEACHVOLLEYBALL TEAM

Škoda. Bylo
to i na zlato

Fotbalisté Českých Budějovic
ani ve 4. kole druhé ligy ne-
prohráli. Jihočeši si doma po-
radili 4:1 s exligovým Hrad-
cem Králové. Po třetím vítěz-
ství za sebou mají na čele ta-
bulky náskok jednoho bodu

před Vlašimí a Třincem. Žiž-
kovská Viktorka včera dekla-
sovala 5:0 Vítkovice. Po třech
remízách se dočkala prvního
vítězství v nové sezoně a spo-
lu s Budějovicemi a Opavou
ještě neprohrála. SIM

Výsledky 4. kola

Sparta–Slovácko 1:0
Zlín–Karviná 1:0
Ostrava–Teplice 3:3
Bohemians–Slavia 0:0
Jablonec–Dukla 2:2
Jihlava–Plzeň 1:2
Ml. Boleslav–Liberec 0:3
Olomouc–Brno 3:0

Jihočeši. Vyhrávají



Celá rodina jako ze škatulky

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.
Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Kup nawww.alza.cz/maxi
nebo volej 225 340 111

1 129,-

999,-
obj. kód: PLN151

-12 %

Pro děti 3–6 kg, velikost 2
Prodyšný materiál
3 absorpční kanálky
Hebké, indikátor vlhkosti

PAMPERS Premium Care vel. 2 Mini
(240 ks) - měsíční balení

599,-

399,-
obj. kód: MYC126

-33 %

Kapsle do myčky
Ochrana skla před korozí
Ochrana před vodním kamenem
Funkce leštidla, soli a předmáčení

FINISH All in1 Max 120 ks
MEGABOX

249,-

174,-
obj. kód: AVI097

-30 %

Svěží vůně do prádla
Přidávají se do prádla před praním
Dlouhá výdrž vůně

LENOR Unstoppables
vonné perličky Fresh 375 g

439,-

299,-
obj. kód: HOL080

-32 %

Pánský holicí strojek
5 břitů, mikrohřebínek
Vylepšený zvlhčující pruh
Možno použít i pod vodou

GILLETTE Fusion ProGlide
Flexball s 2 hlavicemi

499,-

299,-
obj. kód: PPR197

-40 %

Kapsle na barevné prádlo
Skvěle čistí už při 30 °C
Připraveno pro snadné dávkování
Projasňují barvy, svěží vůně

ARIEL Color 3in1 56 ks

-38 %

Depilátor chloupků pro citlivé oblasti
Bezbolestné odstraňování chloupků
4 nástavce, čisticí kartáček
Bezdrátový provoz

VEET Sensitive Precision
elektrický zastřihovač

799,-

499,-
obj. kód: DEP011

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.

Neváhej
a kupuj!

Dárek
k nákupu

Dárek zdarma:

FINISH Box na tablety do myčky
v hodnotě 199,-


